
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
21.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného  dne 12.09.2017     

Zastupitelstvo města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

624 Procedurální záležitosti

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

ověřovatele zápisu z 21. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 12.09.2017, a to: pana Vladimíra 
Kolka a pana Mgr. Aleše Hujíka.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

program 21. zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 12.09.2017.

625 Vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města 
Karviné konaném dne 13.06.2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

vyřízení interpelací členů ZM Karviné přednesených na zasedání Zastupitelstva města Karviné konaném dne 
13.06.2017.

626 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

s účinností od 13.09.2017 vydat Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



627 Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.06.2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.06.2017 dle příloh č. 1 až 4 k tomuto 
usnesení.

628 Plnění rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

schválilo

celkový úhrn příjmů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017 ve výši Kč 870.993.928,30 
(slovy: Osmsetsedmdesátmilionůdevětsetdevadesáttřitisícedevětsetdvacetosm korun českých 30/100), celkový 
úhrn třídy 8-Financování upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017 ve výši Kč 
247.154.841,76 (slovy: Dvěstěčtyřicetsedmmilionůjednostopadesátčtyřitisíceosmsetčtyřicetjedna koruna česká 
76/100) a celkový úhrn výdajů upraveného rozpočtu statutárního města Karviné za I. pololetí 2017 ve výši Kč 
1.118.148.770,06 (slovy: Jednamiliardajednostoosmnáctmilionůjednostočtyřicetosmtisícsedmsetsedmdesát korun 
českých 6/100).

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

rekapitulaci rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

629 Návrh na uvolnění části rozpočtové rezervy

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



schválilo

rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

630 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 35. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

631 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 36. smlouva

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

632 Memorandum o spolupráci při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v 
ORP Karviná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyhlásit Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



633 Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „Business Benefit Karviná - město pro 
podnikání“ předkládaného do výzvy č. 45 Operačního programu Zaměstnanost.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ do výzvy č. 45
Operačního programu Zaměstnanost.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ ve výši 5 % způsobilých
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

634 Záměr realizovat projekt Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Spolupráce a rozvoj 
knihoven v Karviné a Skoczowě“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 31/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-30

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ do 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 32/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-08-30

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaném z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko za účelem realizace projektu 
„Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, 
připadajících na statutární město Karviná, jako vedoucího partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczowě“ ve výši 100 % způsobilých 
a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná, jako vedoucího partnera projektu.

635 Záměr realizovat projekt Modernizace geografického informačního systému SMK

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu 
„Modernizace informačního systému SMK“ do výzvy č. 26 Integrovaného regionálního operačního programu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt „Modernizace geografického informačního systému SMK“ do výzvy č. 26 
Integrovaného regionálního operačního programu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu „Modernizace geografického informačního systému SMK“ v minimální výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu „Modernizace geografického informačního systému SMK“ ve výši 90 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zajištění udržitelnosti projektu „Modernizace geografického informačního systému SMK“ po dobu 5 let od jeho 
finančního ukončení.

636 Záměr realizovat projekt Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 
hraběnky Thun-Hohensteinové

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Procházkou po Velkých 
Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 
hraběnky Thun-Hohensteinové do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci 
Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Úkol: 33/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika, mezi statutárním městem 
Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví 
hraběnky Thun-Hohensteinové, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky 
Thun-Hohensteinové z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná. jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Procházkou po Velkých Kunčicích - II. etapa stezky zdraví hraběnky Thun-Hohensteinové 
z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná. jako partnera projektu.

637 Záměr realizovat projekt Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Hudba plyne ze 
Zamarského kopce do údolí Olše do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše do 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polská republika.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 34/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika, mezi statutárním městem 
Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše z rozpočtu statutárního města Karviné 
v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karviná. jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Hudba plyne ze Zamarského kopce do údolí Olše z rozpočtu statutárního města Karviné 
ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná. jako 
partnera projektu.

638 Záměr realizovat projekt Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční 
propojení Karviné a Hazlachu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Projektová 
dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu do Fondu mikroprojektů 
Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polská 
republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodlo

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk 
Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 35/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polská republika, mezi statutárním městem 
Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - 
přeshraniční propojení Karviné a Hażlachu, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a 
Hażlachu z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karviná, jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Projektová dokumentace na lávku přes řeku Olši - přeshraniční propojení Karviné a 
Hażlachu z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, 
připadajících na statutární město Karviná, jako partnera projektu.

639 Záměr realizovat projekt Stezka živlů na polsko-českém pohraničí

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Stezka živlů na 
polsko-českém pohraničí v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



předpisů,

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Stezka živlů na polsko-českém pohraničí do Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 36/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná a obcí Hażlach za účelem realizace projektu Stezka živlů na 
polsko-českém pohraničí, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Stezka živlů na polsko-českém pohraničí z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Stezka živlů na polsko-českém pohraničí z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 
100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

640 Záměr realizovat projekt NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu NA KOLE PO 
ŽELEZNÉ CYKLOTRASE v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE do Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 37/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój, obcí Godów, obcí Zebrzydowice a obcí 
Petrovice u Karviné za účelem realizace projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE, ve znění uvedeném v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 
100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

641 Záměr realizovat projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu Záměr realizovat 
projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířovv rámci Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



rozhodlo

předložit žádost o dotaci na projekt Záměr realizovat projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, 
Havířovdo Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 38/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-09-29

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko, mezi statutárním městem Karviná, městem Jastrzębie-Zdrój a statutárním městem Havířov za účelem 
realizace projektu Záměr realizovat projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov, ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

spolufinancování projektu Záměr realizovat projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov z 
rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých 
nezpůsobilých výdajů projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

předfinancování projektu Záměr realizovat projekt Historie psaná uhlím Jastrzębie-Zdrój, Karviná, Havířov z 
rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

642 Záměr realizovat projekt Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „Ekologické výzvy 21. 
století a příroda Těšínského Slezska“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Úkol: 39/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského 
Slezska“ do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 40/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle závazného vzoru poskytovatele 
dotace, za účelem realizace projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“ dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“ z rozpočtu 
statutárního města Karviné v minimální výši 15 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů 
projektu, připadajících na statutární město Karvinou, jako vedoucího partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska“ ve výši 100 % 
způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na statutární město Karvinou, jako vedoucího partnera 
projektu.

643 Záměr realizovat projekt VI. Polsko-Česká odborná setkání

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



rozhodnutí ve věci předložení Žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu „VI. Polsko-Česká 
odborná setkání“.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 41/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

rozhodlo

předložit Žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ do Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - 
Polsko.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 42/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-31

rozhodlo

uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské 
Slezsko - Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko za účelem realizace projektu „VI. 
Polsko-Česká odborná setkání“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit spolufinancování projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 15% způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu, připadajících na 
statutární město Karvinou, jako partnera projektu.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit předfinancování projektu „VI. Polsko-Česká odborná setkání“ ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých 
výdajů projektu, připadajících na statutární město Karvinou, jako partnera projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



644 Nabídka k odkoupení sbírky historických předmětů z pozůstalosti p. Chmiela

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit záměr Rady města Karviné na odkoupení sbírky historických předmětů od paní Chmielové za částku Kč 
100.000,--(slovy: Jednostotisíc korun českých) do majetku statutárního města Karviné.

645 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 43/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-13

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Janem Galuszkou ( bytem /  
ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 

poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 44/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-13

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Romanem ( a Dorotou (   
Starobovými, p. Staroba bytem  pí Starobová bytem 

    ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které 
bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 45/2017/ZM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-10-13

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Ing. Patrikem (  a Mgr. Martinou (  
Szvitkovými, oba bytem 5 , -  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

646 Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací - čistírna 
odpadních vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací, za účelem opravy vodního 
díla - čistírny odpadních vod Žižkova, umístěné na pozemku parcelní číslo 2187/13 v katastrálním území 
Karviná-město, na ul. Jedlové, a kanalizační čerpací stanice na pozemku parcelní číslo 2289/42 v katastrálním 
území Karviná-město, na ul. Jarní v Karviné-Hranicích, z důvodu zajištění plynulého a bezpečného provozování 
vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné. 

647 Uzavření memoranda k projektu Zařízení pro využití odpadů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

uzavřít nezávaznou dohodu - Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Karviná, statutárním městem 
Havířov, společností Veolia ČR a. s., a Veolia „Využití odpadů ČR, s. r. o.“, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

648 Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci 
akce pod názvem Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



zhodnocení pozemků společnosti MERANO a.s., v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu 
provést stavbu se společností MERANO a.s., který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, v rámci připravované akce 
statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, který je 
přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

649 Nabídka na převod pozemku - statutární město Ostrava

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nenabýt z vlastnictví statutárního města Ostravy pozemek p. č. 4018/2 o výměře 348 m2 v kat. území 
Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné. 

650 Převod pozemku - Zdeněk Adámek a Helena Adámková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Zdeňka Adámka, nar. bytem  
a Heleny Adámkové,  bytem  -  pozemek p. 

č. 3203/74, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. 
celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



651 Převod pozemku - Mgr. Martin Kolek

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Mgr. Martina Kolka, bytem 
-    pozemek p. č. 414/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 

m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní 
smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

652 Převod pozemku - Barbara Walachová

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní Barbary Walachové, bytem 
/  -  pozemek p. č. 3199/626, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní 
cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

653 Převod pozemku - František Folwarczny a Jiřina Folwarczná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Františka Folwarczneho, a Jiřiny 
Folwarczné, oba bytem -  pozemek p. č. 3445/508, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



654 Převod pozemku - Jozef Šiška a Marie Šišková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Jozefa Šišky, a Marie Šiškové, 
oba bytem   -  pozemek p. č. 3203/71, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 5 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní 
cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

655 Převod pozemku - Juraj Bubanec

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Juraje Bubance, bytem 
/  pozemek p. č. 3199/615, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní 
cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun 
českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

656 Převod pozemku - Karel Konečný a Jiřina Konečná

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Karla Konečného, a Jiřiny Konečné, 
oba bytem  pozemek p. č. 3199/624, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou 
garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



657 Převod pozemku - Milan Cielecki a Irena Cielecká

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Milana Cieleckého, a Ireny Cielecké, 
oba bytem   -  pozemek p. č. 3199/606, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za 
kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

658 Převod pozemku - Milan Iwaszek a Hildegarda Iwaszková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Milana Iwaszka, a Hildegardy Iwaszkové, 
oba bytem   pozemek p. č. 3199/631, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou 
garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 1.500,-- (slovy: 
Jedentisícpětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

659 Převod pozemku - Petr Tabara

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Petra Tabary, bytem   
pozemek p. č. 3203/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2 v 

katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 3.500,-- (slovy: Třitisícepětset korun českých), na 
základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



660 Převod pozemku - Radomír Jadamík a Pavlína Jadamíková

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Radomíra Jadamíka, a Pavlíny 
Jadamíkové, oba bytem  pozemek p. č. 411/233, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, 
za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

661 Převod pozemku - Roman Sciskala

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Romana Sciskaly, bytem 
  pozemek p. č. 411/436, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2 v 

katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých), na základě 
kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

662 Převod pozemku - Rostislav Cieslik

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Rostislava Cieślika, bytem 
  pozemek p. č. 3199/630, zastavěná plocha a nádvoří, o 

výměře 9 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní 
cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 4.500,-- (slovy: Čtyřitisícepětset 
korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



663 Převod pozemku p. č. 521/4, k.ú. Ráj - Marta Nowaková, Zdeněk Zapart

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do podílového spoluvlastnictví paní Marty Nowakové (
bytem   podíl v rozsahu 1/2 pozemku p. č. 521/4 o výměře 

1251 m  v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a pana Zdeňka Zaparta (  bytem 
   podíl v rozsahu 1/2 pozemku p. č. 521/4 o výměře 1251 m2 v 

katastrálním území Ráj, obec Karviná, jako součást funkčního celku s pozemkem p. č. 521/3 v podílovém 
spoluvlastnictví kupujících, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši Kč 300,-- (slovy: Třista korun 
českých) za 1 m2 převáděného pozemku, tj. za celkovou kupní cenu ve výši Kč 375.000,-- (slovy: 
Třistasedmdesátpěttisíc korun českých) a uzavřít s paní Martou Nowakovou a panem Zdeňkem Zapartem kupní 
smlouvu, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

664 Záměr převést část pozemku p. č. 4009/2 v k. ú. Karviná-město - manželé Timčákovi

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví statutárního města Karviná do společného jmění 
manželů Richarda Timčáka, a Gerlinde Timčákové, oba bytem 

-  část pozemku p. č. 4009/2 o výměře cca 25 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, vyznačenou v situaci na podkladě katastrální mapy, která je uvedena v příloze č. 1 
tohoto usnesení, jako stávající součást zahrady u RD č. p. 199/75 a funkčního celku s pozemky p. č. 1441, p. č. 
1442 a p. č. 1443, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve společném jmění manželů Richarda 
a Gerlinde Timčákových za kupní cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši Kč 500,- (slovy: Pětset 
korun českých) za 1 m2 pozemku, s tím, že přesná specifikace (označení, výměra) převáděné nemovitosti bude 
určena geometrickým plánem, jehož provedení zajistí na své náklady kupující.

665 Záměr převést část pozemku p. č. 3508/1 v k.ú. Karviná-město - Dong Pham Duc

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo,

že je záměrem statutárního města Karviná převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví pana 
Dong Pham Duc,  bytem část 
pozemku p. č. 3508/1 o výměře cca 62 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačenou v 
situaci na podkladě katastrální mapy, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto usnesení, tvořící přilehlou plochu k 
prodejně v budově č. p. 1658/32 na ul. Cihelní v Karviné-Novém Městě, tj. k pozemku p. č. 3509/10 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví osoby Dong Pham Duc, za kupní cenu obvyklou ve výši Kč 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, s tím, že přesná specifikace (označení a výměra) 
převáděné nemovitosti včetně služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) ve prospěch statutárního města 
Karviná, jako prodávajícího a oprávněného z věcného břemene, bude určena geometrickým plánem, jehož 
provedení zajistí na své náklady kupující.

666 Navrácení nemovitostí nabytých dle Darovací smlouvy do vlastnictví Slezské univerzity v 
Opavě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

učinit písemnou nabídku bezúplatného převodu nemovitostí darovaných statutárnímu městu Karviná na základě 
Darovací smlouvy č. 83/025157/2009/OSM/Lo ze dne 19.10.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 06.03.2013, a to 
pozemků p. č. 3435/275 o výměře 6856 m2, p. č. 3435/395 o výměře 9220 m2 a p. č. 3435/396 o výměře 36 m2, 
vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, zpět do vlastnictví Slezské univerzity v Opavě, IČ: 47813059, DIČ: 
CZ47813059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, Opava 1 - Předměstí, PSČ 746 01, a to z objektivních důvodů pro 
nevybudování atletického areálu a hřiště pro míčové sporty včetně zázemí.

667 Převod nemovitosti formou dražby - budova č. p. 86 v Karviné-Fryštátě

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést formou dražby pozemek p. č. 85, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 168 m2 včetně stavby č. p. 86, byt. 
dům, část obce Fryštát, obec Karviná, která je součástí pozemku p. č. 85 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, se všemi součástmi a příslušenstvím, za vyvolávací cenu ve výši celkem Kč 3.495.000,-- (slovy: 
Třimilionyčtyřistadevadesátpěttisíc korun českých) odpovídající obvyklé ceně stanovené podle odborného odhadu 
znalce.

668 Dražba jednotky č. 2 v domě č. p. 1629, ul. Závodní, Karviná-Nové Město

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



prodat formou dražby jednotku č. 2 v domě č. p. 1629, postaveném na pozemku parc. č. 3297/2, podíl na 
společných částech domu č. p. 1629, postaveném na pozemku parc. č. 3297/2 v rozsahu 7620/86686, podíl na 
pozemcích parc. č. 3297/2, parc. č. 3503/5 a parc. č. 3503/11 u každého v rozsahu 7620/86686, vše katastrální 
území Karviná-město, část obce Nové Město, obec Karviná, za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní.

669 Dražba jednotky č. 7 v domě č. p. 2168, ulice Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

prodat formou dražby jednotku č. 7 v domě č. p. 2168, postaveném na pozemku parc. č. 1624/180, podíl na 
společných částech domu č. p. 2168, postaveném na pozemku parc. č. 1624/180 v rozsahu 5465/78353, podíl na 
pozemcích parc. č. 1624/180, parc. č. 4336/2 a parc. č. 4336/4 u každého v rozsahu 5465/78353, vše katastrální 
území Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná, za vyvolávací cenu 50 % ceny odhadní.

670 Převod jednotky č. 11 v domě č. p. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

prodat jednotku č. 11 v domě č. p. postaveném na pozemku parc. č. / podíl na společných částech 
domu č. p. postaveném na pozemku parc. č.  v rozsahu 5545/81286, podíl na pozemcích parc. č. 

parc. č. 2 a parc. č. u každého v rozsahu 5545/81286, vše katastrální území 
Karviná-město, část obce Mizerov, obec Karviná za cenu Kč 144.000,-- (slovy: Jednostočtyřicetčtyřitisíce korun 
českých) stávajícímu nájemci Jánu Martiníkovi, trvale bytem  a za tím účelem 
uzavřít s nájemcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

671 Převod jednotky č. 14 v domě č. p. 

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

prodat jednotku č. 14 v domě č. p. postaveném na pozemku parc. č. / podíl na společných částech 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



domu č. p. postaveném na pozemku parc. č. 3 v rozsahu /  podíl na pozemcích parc. č. 
parc. č. a parc. č. u každého v rozsahu 5773/84987, vše katastrální území Karviná-město, 

část obce Nové Město, obec Karviná, za cenu Kč 119.400,-- (slovy: Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých) 
stávajícímu nájemci Denise Mrázkové, trvale bytem a za tím účelem uzavřít s 
nájemcem kupní smlouvu ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

672 Privatizace vybraných bytových domů

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

ukončit proces privatizace domu č. p. 542 na ulici Božkově v Karviné-Ráji, který je součástí pozemku parc. č. 
499/45, katastrální území Ráj a domu č. p. 2802 na ulici Žižkově v Karviné-Hranicích, který je součástí pozemku 
parc. č. 2417/7, katastrální území Karviná-město, a ponechat tyto nemovitosti v majetku statutárního města 
Karviné. K ukončení privatizace dochází pro nezájem stávajících nájemců založit bytová družstva za účelem nabytí 
předmětných nemovitostí do vlastnictví. 

673 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2174, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/186, katastrální 
území Karviná-město, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 4.900.000,-- (slovy: 
Čtyřimilionydevětsettisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, a.s., subjektu 
Společenství vlastníků Kpt. Jaroše 2174 Karviná-Mizerov, IČ 05135842, v souvislosti s provedením revitalizace 
předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

674 Přijetí úvěru Společenství vlastníků Čajkovského 2177 Karviná-Mizerov v souvislosti s 
revitalizací domu

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



rozhodlo

vyslovit souhlas z titulu spoluvlastníka domu č. p. 2177, stavby stojící na pozemku p. č. 1624/138, katastrální 
území Karviná-město, ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov s přijetím úvěru ve výši Kč 5.200.000,-- (slovy: 
Pětmilionůdvěstětisíc korun českých), který bude poskytnut Stavební spořitelnou České spořitelny, a.s., subjektu 
Společenství vlastníků Čajkovského 2177 Karviná-Mizerov, IČ 03173071, v souvislosti s provedením revitalizace 
předmětného domu, a to ve výši a s výší splátek u jednotek ve vlastnictví statutárního města Karviné tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

675 Převod nemovitostí včetně zřízení služebností - výrobní areál průmyslové zóny Karviná 
Nové Pole

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví společnosti ROBE lighting s.r.o., IČ: 64088791, se 
sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, nemovitosti: pozemek p. č. 540/23 o výměře 1016 m2, 
jehož součástí je stavba č. p. 379 (výrobní hala), pozemek p. č. 540/24 o výměře 1490 m2, jehož součástí je stavba 
č. p. 380 (výrobní hala), pozemek p. č. 540/25 o výměře 2184 m2, pozemek p. č. 540/26 o výměře 7530 m2, 
pozemek p. č. 540/35 o výměře 507 m2, pozemek p. č. 540/55 o výměře 3486 m2 a pozemek p. č. 540/56 o výměře 
1893 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (výrobní hala), vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 
Karviná, jako výrobní areál, za kupní cenu předmětných nemovitostí odpovídající obvyklé - obecné, tržní ceně 
nemovitostí stanovené dle odborného odhadu znalce Ing. Pavla Krämera znaleckým posudkem č. 2017/171 ze dne 
18.07.2017 ve výši Kč 33.423.750,-- (slovy: Třicettřimiliónyčtyřistadvacettřitisícesedmsetpadesát korun českých) a 
uzavřít se společností ROBE lighting s.r.o., IČ: 64088791, se sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rožnov pod 
Radhoštěm, Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, a to se zřetelem na soulad s koncepcí politiky a zájmy města Karviné vytvářet trvalé pracovní příležitosti 
pro občany města a podporovat příchod a trvalé působení perspektivních a důvěryhodných firem přispívajících ke 
všeobecnému rozvoji města, kdy vstup tradiční prosperující české společnosti podnikající ve stabilním 
průmyslovém odvětví s reálným předpokladem soustavného využívání nemovitostí pro rozvoj výroby v odvětví 
lehkého průmyslu předpokládá přínos a zachování nových pracovních míst na pozici dělnických a dalších profesí 
pro občany města Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

nepřevést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví společnosti CTP Invest, spol. s r.o., IČ: 26166453, 
se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ 396 01, nemovitosti: pozemek p. č. 540/23 o výměře 1016 
m2, jehož součástí je stavba č. p. 379 (výrobní hala), pozemek p. č. 540/24 o výměře 1490 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 380 (výrobní hala), pozemek p. č. 540/25 o výměře 2184 m2, pozemek p. č. 540/26 o výměře 7530 m2, 
pozemek p. č. 540/35 o výměře 507 m2, pozemek p. č. 540/55 o výměře 3486 m2 a pozemek p. č. 540/56 o výměře 
1893 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (výrobní hala), vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 
Karviná, jako výrobní areál, za kupní cenu předmětných nemovitostí odpovídající obvyklé - obecné, tržní ceně 
nemovitostí stanovené dle odborného odhadu znalce Ing. Pavla Krämera znaleckým posudkem č. 2017/171 ze dne 
18.07.2017 ve výši Kč 33.423.750,-- (slovy: Třicettřimiliónyčtyřistadvacettřitisícesedmsetpadesát korun českých) a 
neuzavřít se společností CTP Invest, spol. s r.o., IČ: 26166453, se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, 
PSČ 396 01, Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností, s tím, že předmětem činnosti společnosti je zejména 
pronájem nemovitostí svým klientům, přičemž jako developerská firma se zaměřuje na výstavbu a zprostředkování 
objektů, prostorů a pozemků dalším subjektům, kdy přímo nerealizuje vlastní výrobu, což nedává záruku 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



soustavného a optimálního využití výrobního areálu se stabilní nabídkou a udržitelností pracovních míst a rozvojem 
žádoucí produkce v odvětví průmyslu a služeb ve městě Karviné.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrských sítí k částem pozemků p. č. 540/10, p. č. 540/27, p. č. 1201/24 a p. 
č. 1264/2, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města 
Karviná, v rozsahu specifikovaném v článku V. Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebností včetně 
geometrických plánů č. 1797-30a/2017, 1797-30e/2017, 1797-30b/2017 a 1797-30i/2017 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch společnosti ROBE lighting s.r.o., IČ: 64088791, se sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rožnov 
pod Radhoštěm, jako oprávněného z věcného břemene, a každého dalšího vlastníka pozemků p. č. 540/23, p. č. 
540/24, p. č. 540/25, p. č. 540/26, p. č. 540/35, p. č. 540/55 a p. č. 540/56, vše v katastrálním území Staré Město u 
Karviné, obec Karviná, spočívající v umístění a provozování inženýrských sítí včetně příslušenství (přípojka pitné 
vody včetně dvou vodoměrných šachtic, přípojka dešťové kanalizace, přípojka splaškové kanalizace, plynovodní 
přípojka), na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu, která je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem navýšenou o příslušnou částku DPH dle platných právních předpisů, a uzavřít se společností 
ROBE lighting s.r.o., IČ: 64088791, se sídlem Hážovice 2090, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, předmětnou Kupní 
smlouvu a smlouvu o zřízení služebností, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrských sítí k částem pozemků p. č. 540/26, p. č. 540/35 a p. č. 540/55, vše 
v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, v rozsahu specifikovaném v článku VI. Kupní smlouvy a 
smlouvy o zřízení služebností včetně geometrických plánů č. 1797-30j/2017, 1797-30c/2017, 1797-30f/2017, 
1797-30d/2017, 1797-30g/2017 a 1797-30h/2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch statutárního 
města Karviná, jako oprávněného z věcného břemene, spočívající v umístění a provozování inženýrských sítí 
včetně příslušenství (plynovodní řad, kanalizační řad splaškové kanalizace, kanalizační řad dešťové kanalizace, 
dvě elektrické přípojky vysokého napětí k trafostanicím, umístění sloupu veřejného osvětlení), na dobu neurčitou, a 
to za jednorázovou úhradu celkem ve výši Kč 102.850,- (slovy: Jednostodvatisíceosmsetpadesát korun českých) 
včetně 21 % DPH, a uzavřít se společností ROBE lighting s.r.o., IČ: 64088791, se sídlem Hážovice 2090, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm, předmětnou Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebností, která tvoří přílohu č. 1 k 
tomuto usnesení.

Tomáš Hanzel, v. r.
................................................
Tomáš Hanzel
primátor

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2174, ul. Kpt. Jaroše, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v 


Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2174 4 900 000,00 1 7045/78760 438 300    1 691    1 031    2 722     


  7 5475/78760 340 623    1 314    874    2 188     


  8 5280/78760 328 492    1 267    854    2 121     


  9 6975/78760 433 945    1 674    1 024    2 698     


  12 5670/78760 352 755    1 361    893    2 254     


  13 5245/78760 326 314    1 259    851    2 110     


  14 5625/78760 349 956    1 350    889    2 239     


         
 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 673












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Úvěr na opravy domu č. p. 2177, ul. Čajkovského, Karviná-Mizerov - rozpočet finančního zatížení 


jednotek v majetku SMK 


 


Dům              
č. p. 


Výše úvěru v 
Kč 


Číslo 
jednotky 


SMK 
Podíl 


Podíl SMK na 
úvěru v Kč 


Podíl SMK na měsíční platbě  


 


Splátka 
úvěru v Kč 


Platba 
do fondu 
oprav v 


Kč 


Celková 
platba v 


Kč 


 


 


 


 


2177 5 200 000,00 3 5295/81330       338 547             1 483             591          2 074      


  4 5295/81330       338 547             1 483             591          2 074      


  6 5285/81330       337 907             1 480             590          2 070      


  12 5325/81330       340 465             1 491             592          2 083      


  13 5790/81330       370 195             1 621             616          2 237      


  14 5375/81330       343 662             1 505             595          2 100      


  15 5820/81330       372 114             1 630             617          2 247      


         
 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 674












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 18 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 22.08.2017 do 07.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTÍ 


MMK/SML/1244/2017 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále též „prodávající, povinný, oprávněný“)  


 a 


 2. Obchodní firma: ROBE lighting s.r.o.   


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13864  


 zastoupená:   …, jednatelem společnosti 


     


 se sídlem:  Hážovice 2090, Rožnov pod Radhoštěm,  


   PSČ 756 61  


 IČ:  64088791    


 DIČ: CZ64088791     


(dále též „kupující, povinný, oprávněný“) 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením 


§ 2079 a násl. a ustanovením § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Statutární město Karviná prohlašuje a kupujícího ujišťuje, že je vlastníkem pozemku p. č. 


540/10, pozemku p. č. 540/23, jehož součástí je stavba č. p. 379 (výrobní hala), pozemku 


p. č. 540/24, jehož součástí je stavba č. p. 380 (výrobní hala), pozemku p. č. 540/25, 


pozemku p. č. 540/26, pozemku p. č. 540/27, pozemku p. č. 540/35, pozemku p. č. 540/55, 


pozemku p. č. 540/56, jehož součástí je stavba bez čp/če (výrobní hala), pozemku p. č. 


1201/24 a pozemku p. č. 1264/2, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná, část obce Staré Město. Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 675







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 18 


 
 


prodávající do svého vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví. 


2. Prodávající prohlašuje a kupujícího ujišťuje, že je vlastníkem inženýrských sítí:  


- přípojky pitné vody včetně dvou vodoměrných šachtic umístěné na částech pozemků 


p. č. 540/10, p. č. 540/23, p. č. 540/24, p. č. 540/27, p. č. 1201/24, p. č. 1264/2,  


- přípojky dešťové kanalizace umístěné na částech pozemků p. č. 540/23 p. č. 540/24, p. č. 


540/25, p. č. 540/26, p. č. 540/27, p. č. 540/35, p. č. 540/55 a p. č. 540/56,  


- přípojky splaškové kanalizace umístěné na částech pozemků p. č. 540/23, p. č. 540/24, 


p. č. 540/27, p. č. 540/35 a p. č. 540/55,  


- plynovodní přípojky umístěné na části pozemku p. č. 540/27,  


vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná.  


Inženýrské sítě specifikované v tomto odstavci tvoří součást předmětu prodeje dle 


článku II. této smlouvy. 


3. Prodávající je dále vlastníkem inženýrských sítí a zařízení:  


- plynovodního řadu umístěného na částech pozemků p. č. 540/36 a p. č. 540/55, 


- kanalizačního řadu splaškové kanalizace umístěného na pozemku p. č. 540/35, 


- kanalizačního řadu dešťové kanalizace umístěného na pozemku p. č. 540/35, 


- elektrické přípojky vysokého napětí vedoucí k trafostanici na částech pozemků p. č. 


540/35 a p. č. 540/55, včetně trafostanice umístěné na části pozemku p. č. 540/55, 


- elektrické přípojky vysokého napětí vedoucí k trafostanici na části pozemku p. č. 540/26 


včetně trafostanice umístěné na části pozemku p. č. 540/26, 


- sloupu veřejného osvětlení umístěného na části pozemku p. č. 540/26, 


vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, přičemž tyto netvoří 


součást předmětu prodeje dle článku II. této smlouvy a zůstávají ponechány ve 


vlastnictví statutárního města Karviná. 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


540/23 o výměře 1.016 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 379, 


výroba, pozemek p. č. 540/24 o výměře 1.490 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 


součástí je stavba č. p. 380, výroba, pozemek p. č. 540/25 o výměře 2.184 m2, ostatní 


plocha, pozemek p. č. 540/26 o výměře 7.530 m2, ostatní plocha, pozemek p. č. 540/35 


o výměře 507 m2, ostatní plocha, pozemek p. č. 540/55 o výměře 3.486 m2, ostatní plocha, 


pozemek p. č. 540/56 o výměře 1.893 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 


stavba bez čp/če, výroba, přípojku pitné vody včetně dvou vodoměrných šachtic pro 


výrobní haly (specifikované shora) vedoucí pod pozemky p. č. 540/10, p. č. 540/23, p. č. 


540/24,  p. č. 540/27, p. č. 1201/24 a p. č. 1264/2, přípojku dešťové kanalizace vedoucí pod 


pozemky p. č. 540/23, p. č. 540/24, p. č. 540/25, p. č. 540/26, p. č. 540/27, p. č. 540/35 


a p. č. 540/55, p. č. 540/56, přípojku splaškové kanalizace vedoucí pod pozemky p. č. 


540/23, p. č. 540/24, p. č. 540/27, p. č. 540/35 a p. č. 540/55, plynovodní přípojku vedoucí 


pod částí pozemku p. č. 540/27, to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná, část obce Staré Město (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí 


a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu 


nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. 


III. této smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá 


a do svého vlastnictví kupuje. Součástmi se rozumí zejména stavby výrobních hal, 


příslušenstvím pak zejména inženýrské sítě, zpevněné plochy,  oplocení  a plotová vrata. 


Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1888 odst. 2 občanského zákoníku 


nebude v tomto smluvním vztahu uplatněno; strany toto zákonné ustanovení výslovně 


vylučují. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 18 


 
 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná 


břemena než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém aktuálním k datu 12.09.2017. Prodávající dále prohlašuje, že 


předmět převodu není zatížen ani na něm nevázne jakékoli právo stavby, zástavní právo, 


budoucí zástavní právo, podzástavní právo, předkupní právo, budoucí předkupní právo, 


budoucí výměnek, smlouva o výpůjčce, nájem, pacht, ani jakékoli dluhy (ani daňové), ani 


jakékoli jiné zatížení ani omezení ve prospěch třetí osoby či osob bez ohledu na to, zda se 


takové omezení či právo zapisuje do kteréhokoli veřejného seznamu (zejm. katastru 


nemovitostí či Rejstříku zástav vedeného Notářskou komorou ČR), není zatížen 


ekologickou zátěží či jinými vadami týkajícími se životního prostředí, že předmět převodu 


není předmětem insolvenčního, konkursního ani jiného obdobného řízení či řízení 


exekučního či řízení o výkon soudního nebo správního rozhodnutí, není součástí 


insolvenční, konkursní ani jiné obdobné podstaty, ani není vložen do základního kapitálu 


jakékoli obchodní společnosti, družstva či jiné právnické osoby, a že s výjimkou níže 


uvedeného nájemce (Stant Manufacturing s.r.o.) ve shora uvedených stavbách není 


evidováno místo trvalého bydliště či pobytu ani místo podnikání či sídla žádné osoby 


(fyzické ani právnické) ani jakéhokoli spolku či sdružení, že vlastnické právo 


prodávajícího k předmětu převodu není jakkoli zpochybněno, že s výjimkou výše 


uvedených věcných břemen a níže uvedených nájmů před uzavřením této smlouvy neučinil 


žádný právní ani jiný úkon, kterým by ve prospěch třetí osoby či osob předmět převodu (či 


jeho části) zcizil nebo zatížil (bez ohledu na to, zda se zatížení zapisuje do kteréhokoli 


veřejného seznamu), že předmět převodu (ani jakákoli jeho část) není předmětem smlouvy, 


jejíž účinnost k okamžiku uzavření této smlouvy ještě nenastala (zejm. nájemní, o výpůjčce 


apod.), že k předmětu převodu nemá předkupní právo žádná osoba ani stát ani jiný orgán 


veřejné moci či úřad, že předmět převodu (ani jakákoli jeho část) není předmětem žádného 


rozhodnutí soudu, rozhodčího soudu ani správního úřadu, na základě kterého by 


prodávajícímu vznikla povinnost předmět převodu (či jeho část) prodat, vydat nebo jí bylo 


zamezeno předmět převodu (či jeho část) užívat, že k předmětu převodu je právně 


i fakticky zajištěn přístup, jsou splněny veškeré příslušnými právními předpisy vyžadované 


podmínky a tituly (vč. veškerých relevantních povolení, ohlášení apod.) pro existenci, 


umístění a užívání všech výše specifikovaných staveb. 


3. Kupující prohlašuje, že je mu znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto 


smlouvou a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá, vycházejíc přitom i z prohlášení 


prodávajícího uvedených v této smlouvě. 


4. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne … .  


III. 


1.  Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné, 


přičemž odpovídá obvyklé – obecné, tržní ceně nemovitostí stanovené dle odborného 


odhadu znalce Ing. Pavla Krämera znaleckým posudkem č. 2017/171 ze dne 18.07.2017  


a činí Kč 33.423.750,-, slovy Třicettřimiliónůčtyřistadvacettřitisícesedmsetpadesát korun 


českých. Celková kupní cena za všechny nemovitosti včetně součástí a příslušenství tedy 


činí Kč 33.423.750,-, slovy Třicettřimiliónůčtyřistadvacettřitisícesedmsetpadesát korun 


českých. Strany shodně konstatují, že v souladu s příslušnými obecně závaznými právními 


předpisy je prodej převáděných nemovitostí (touto kupní smlouvou) osvobozen od DPH. 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 18 


 
 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Datum splatnosti faktury nebude kratší než 15 dnů. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Kupující prohlašuje, že je srozuměn s existencí nájemních smluv uzavřených mezi 


prodávajícím a společností Stant Manufacturing s.r.o., IČ: 26842815, se sídlem Na Novém 


Poli 379/2, Karviná – Staré Město, PSČ 733 01, a to na základě Smlouvy nájemní č. 


NS 50/9643/04/OSM/Zb, MMK/SML/30/2004, ze dne 13.12.2004, včetně dodatku č. 1 ze 


dne 03.06.2009, dodatku č. 2 ze dne 25.06.2009, dodatku č. 3 ze dne 18.12.2009, dodatku 


č. 4 ze dne 19.12.2012, dodatku č. 5 ze dne 12.06.2013, dodatku č. 6 ze dne 31.10.2013 


a dodatku č. 7 ze dne 29.12.2014, na pronájem výrobního komplexu č. p. 379/2 


v Karviné - Starém Městě sestávajícího z objektu „Průmyslová hala A“ umístěného na 


pozemku p. č. 540/23 a objektu „Rozšířená hala A“ umístěného na pozemku p. č. 540/56, 


vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, a Nájemní smlouvy číslo 


MMK/SML/573/2014 ze dne 01.09.2014 na pronájem části pozemku p. č. 540/26 o výměře 


73 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, za účelem umístění 


stavby stanu – typizované skladovací haly typu Montcom 8090 pro uskladnění dlouhodobě 


nepoužívaných nástrojů a materiálu, přičemž se zavazuje převzít veškeré závazky, resp. 


práva a povinnosti vyplývající z výše citovaných smluv v celém jejich rozsahu se všemi 


právy a povinnostmi, kdy umožní stávajícímu nájemci pokračovat v nájemním vztahu, 


pokud se smluvní strany dále nedohodnou jinak. Prodávající v souvislosti se shora 


uvedenými nájemními vztahy prohlašuje a kupujícího ujišťuje, že (i) se nájemci nezavázal 


k úhradě jakýchkoli nákladů na úpravy předmětu nájmu, (ii) nájemci při skončení nájmu 


nenáleží jakákoli kompenzace za technické (či jiné) zhodnocení předmětu nájmu, (iii) 


nájemce nevynaložil jakékoli náklady na předmět nájmu při jeho opravě, které by byl 


povinen hradit pronajímatel, (iv) nájemci nevzniklo vůči pronajímateli právo na jakoukoli 


smluvní pokutu ani náhradu škody ani na slevu z nájemného ani na náhradu bezdůvodného 


obohacení. 


2. Kupující se dále zavazuje umožňovat prodávajícímu odvod dešťové vody z komunikace 


a parkoviště nacházejících se na pozemku p. č. 540/27 v katastrálním území Staré Město u 


Karviné, obec Karviná, ve vlastnictví prodávajícícho, do přípojky dešťové kanalizace, 


která touto smlouvou přechází do vlastnictví kupujícího, a to přes odlučovač ropných látek 


nacházející se na pozemku p. č. 540/27 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec 


Karviná. 


3. Kupující prohlašuje, že uzavřením této smlouvy přebírá závazky vyplývající ze Smlouvy 


o pravidelném ročním servisu číslo MMK/SML/692/2016 uzavřené mezi prodávajícím, 


jako objednatelem, a servisní firmou Klimaprodukt, a.s., ze dne 06.06.2016, a to v celém 


rozsahu této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, s výjimkou případných peněžitých 


dluhů vzniklých před uzavřením této smlouvy. 


4. Kupující se rovněž zavazuje seznámit se s povinnostmi vyplývajícími z Provozního řádu 


pro trvalý provoz Dešťové kanalizace průmyslové zóny Karviná – Nové Pole z roku 2015 


a tyto řádně dodržovat. 


5. Listinné dokumenty uvedené v odstavcích 1. až 4. tohoto článku tvoří jako přílohy součást 


předávacího protokolu a jsou předmětem fyzického předání převáděných nemovitostí. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 18 


 
 


6. Prodávající se zavazuje protokolárně předat převáděné nemovitosti kupujícímu nejpozději 


do 7 dnů ode dne zaplacení kupní ceny, ne však dříve, než bude podán návrh na vklad 


vlastnického práva kupujícího příslušnému katastrálnímu úřadu (viz níže). 


7. Pokud v budoucnu vyjde najevo, že prohlášení prodávajícího uvedená v této smlouvě 


nejsou či nebyla pravdivá a/nebo úplná a/nebo poruší-li prodávající kterýkoli ze svých 


závazků či povinností sjednaných v článku VII. odst. 2. níže této smlouvy, vznikne 


v takovém případě kupujícím právo odstoupit od této smlouvy s tím, že nárok kupujícího 


na náhradu případné škody tímto není jakkoli dotčen. 


 


V.  


1. Prodávající touto smlouvou zřizuje ve prospěch kupujícího a každého dalšího vlastníka  


pozemků  p. č. 540/23, p. č. 540/24, p. č. 540/25, p. č. 540/26, p. č. 540/35, p. č. 540/55 


a p. č. 540/56, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, toto časově 


neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrských sítí spočívající v oprávnění 


vedení, provozování a udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:  


 přípojka pitné vody včetně dvou vodoměrných šachtic na části pozemku p. č. 540/10 


o délce 6 bm, na části pozemku p. č. 540/27 o délce 49 bm, na části pozemku p. č. 1201/24 


o délce 5 bm a na části pozemku p. č. 1264/2 o délce 9 bm, kdy rozsah služebnosti je 


stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30a/2017, který je přílohou č. 1 a nedílnou 


součástí této smlouvy, 


 přípojka dešťové kanalizace na části pozemku p. č. 540/27 o délce 230 bm, kdy rozsah 


služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30e/2017, který je přílohou č. 2 


a nedílnou součástí této smlouvy, 


 přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 540/27 o délce 123 bm, kdy rozsah 


služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30b/2017, který je přílohou č. 3 


a nedílnou součástí této smlouvy, 


 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 540/27 o délce 3 bm, kdy rozsah služebnosti je 


stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30i/2017, který je přílohou č. 4 a nedílnou 


součástí této smlouvy, 


 to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu vstupu 


a vjezdu na příslušné pozemky za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrských sítí – přípojky pitné vody, přípojky dešťové kanalizace, přípojky splaškové 


kanalizace a plynovodní přípojky. 


2. Statutární město Karviná, jako povinný, se zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti 


trpět. Kupující, jako oprávněný, práva odpovídající služebnosti přijímá. 


3. Cena za zřízení služebnosti (dle odst. 1. shora tohoto článku V.), kterou je povinen kupující 


uhradit prodávajícímu, byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 200,- za každý započatý 1 bm každého použitého 


pozemku bez DPH u inženýrských sítí, tj. celkem za 425 bm Kč 85.000,- bez DPH, DPH 


činí 21 %, celková výše ceny ze zřízení služebnosti (dle odst. 1. shora tohoto článku V.) 


činí  Kč 102.850,- včetně DPH, slovy Jednostodvatisíceosmsetpadesát korun českých.  


VI.  


1. Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviná, jako 


prodávajícího, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení 


inženýrských sítí: plynovodní řad, kanalizační řad splaškové kanalizace, kanalizační řad 


dešťové kanalizace, elektrické přípojky vysokého napětí včetně trafostanic spočívající 


v právu vedení, provozování a udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 18 


 
 


 plynovodní řad o délce 81 bm po části pozemku p. č. 540/35 a o délce 16 bm po části 


pozemku p. č. 540/55, kdy rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 


1797-30j/2017, který je přílohou č. 5 a nedílnou součástí této smlouvy, 


 kanalizační řad splaškové kanalizace o délce  12 bm po části pozemku p. č. 540/35,  kdy 


rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30c/2017, který je 


přílohou č. 6 a nedílnou součástí této smlouvy, 


 kanalizační řad dešťové kanalizace o délce 42 bm po části pozemku p. č. 540/35, kdy 


rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30f/2017, který je 


přílohou č. 7 a nedílnou součástí této smlouvy, 


 elektrická přípojka vysokého napětí k trafostanici včetně umístění trafostanice, a to o délce 


19 bm po části pozemku p. č. 540/35 a o délce 63 bm po části pozemku p. č. 540/55, kdy 


rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30d/2017, který je 


přílohou č. 8 a nedílnou součástí této smlouvy, 


 elektrická přípojka vysokého napětí k trafostanici včetně umístění trafostanice, a to o délce 


5 bm po části pozemku p. č. 540/26, kdy rozsah služebnosti je stanoven geometrickým 


plánem číslo 1797-30g/2017, který je přílohou č. 9 a nedílnou součástí této smlouvy, 


 umístění sloupu veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 540/26 o výměře 1 bm, kdy 


rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 1797-30h/2017, který je 


přílohou č. 10 a nedílnou součástí této smlouvy,  


to vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jakož i v právu vstupu 


a vjezdu na příslušné pozemky za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrských sítí plynovodního řadu, kanalizačního řadu splaškové a dešťové kanalizace, 


elektrických přípojek a trafostanic. 


2. Statutární město Karviná, jako prodávající a oprávněný, práva odpovídající služebnosti 


přijímá. Kupující, jako povinný, se zavazuje výkon těchto práv trpět.  


4. Cena za zřízení služebnosti (dle odst. 1. shora tohoto článku VI.), kterou je povinen 


prodávající uhradit kupujícímu, byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení 


Zastupitelstva města Karviné a činí celkem Kč 85.000,- bez DPH, DPH činí 21 %, celková 


výše ceny ze zřízení služebnosti (dle odst. 1. shora tohoto článku VI.) činí Kč 102.850,- 


včetně DPH, slovy Jednostodvatisíceosmsetpadesát korun českých.  


 


VII. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  příslušných práv podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a prodávající se zavazuje bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu (a to ani 


v podobě souhlasu prodávajícího uděleného výše uvedenému nájemci s provedením 


stavebních či jiných úprav předmětu nájmu), ani jakkoli nezměnit podmínky výše 


uvedených nájmů. 


3. Smluvní strany se dohodly pro případ, že katastrální úřad zamítne návrh na povolení vkladu 


práv podle této smlouvy pravomocným rozhodnutím v důsledku právních nedostatků této 


smlouvy zjištěných v průběhu šetření v rámci schvalovacího procesu v souvislosti 


s vkladem práv, dle obecně závazných právních předpisů, vyvinout vzájemnou součinnost 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 18 


 
 


směřující k odstranění nedostatků a uzavřít dodatek k této smlouvě, příp. novou smlouvu, 


přičemž nové znění smlouvy bude plně odpovídat znění této smlouvy, vyjma ustanovení 


obsahujících zjištěné právní nedostatky. Taková ustanovení obsahující zjištěné právní 


nedostatky budou v dobré víře nahrazena novými ustanoveními tak, aby byly právní 


nedostatky odstraněny, přičemž však nedojde ke změně obsahu a smyslu těchto ustanovení. 


Kterákoli ze smluvních stran může vyzvat druhou smluvní stranu k uzavření nové smlouvy 


předložením upraveného návrhu znění smlouvy do čtyřiceti dnů od data právní moci 


příslušného rozhodnutí katastrálního úřadu o zamítnutí vkladu příslušných práv. Vyzvaná 


smluvní strana je povinna uzavřít smlouvu v upraveném znění nejpozději do čtyřiceti dnů 


od obdržení výzvy. Bez ohledu na výše uvedené má kupující právo od této smlouvy 


odstoupit, jestliže nejpozději do 3 měsíců ode dne uzavření této smlouvy nebude 


příslušným katastrálním úřadem pravomocně rozhodnuto o povolení vkladu práv dle této 


smlouvy do katastru nemovitostí z důvodu nikoli na straně kupujícího. 


 


VIII. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


IX. 


Smluvní strany se výslovně dohodly, že vzájemně zcela započítávají (i) pohledávku 


prodávajícího za kupujícím ve výši Kč 102.850,- z titulu ceny za zřízení služebnosti 


(zřízené čl. V. odst. 1. této smlouvy), sjednané v čl. V. odst. 3. této smlouvy, s (ii) 


pohledávkou kupujícího za prodávajícím ve výši Kč 102.850,- z titulu ceny za zřízení 


služebnosti (zřízené čl. VI. odst. 1. této smlouvy), sjednané v čl. VI. odst. 3. této smlouvy. 


Tímto započtením tak zcela zanikla pohledávka prodávajícího za kupujícím vyplývající 


z čl. V. odst. 3. shora této smlouvy, jakož i pohledávka kupujícího za prodávajícím 


vyplývající z čl. VI. odst. 3. shora této smlouvy.  


X. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


6. Tato  smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží tři vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv do 


katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  smlouvy. 


7. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 18 


 
 


9. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Přílohy 


geometrické plány č.: 


1797-30a/2017, 1797-30b/2017, 1797-30c/2017, 1797-30d/2017, 1797-30e/2017, 


1797-30f/2017, 1797-30g/2017, 1797-30h/2017, 1797-30i/2017, 1797-30j/2017 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  … 


vedoucí Odboru majetkového   jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 14.12.2016 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30a/2017 – přípojka pitné vody na částech pozemků p. č. 540/10, p. č. 


540/27, p. č. 1201/24 a p. č. 1264/2, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30e/2017 – přípojka dešťové kanalizace na části pozemku p. č. 540/27, 


k.  ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30b/2017 – přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 540/27, 


k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30i/2017 – plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 540/27, k. ú. Staré 


Město u Karviné, obec Karviná 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30j/2017 – plynovodní řad na částech pozemků p. č. 540/35 a p. č 540/55, 


k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 18 


 
 


Geometrický plán č.  1797-30c/2017 – kanalizační řad splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 


540/35, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30f/2017 – kanalizační řad dešťové kanalizace na části pozemku p. č. 


540/35, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30d/2017 – elektrická přípojka vysokého napětí k trafostanici včetně 


umístění trafostanice na částech pozemků p. č. 540/35 a p. č. 540/55, k. ú. Staré Město u Karviné, 


obec Karviná 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30g/2017 – elektrická přípojka vysokého napětí k trafostanici včetně 


umístění trafostanice na části pozemku p. č. 540/26, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 18 


 
 


Geometrický plán č. 1797-30h/2017 – umístění sloupu veřejného osvětlení na části pozemku p. č. 


540/26, k. ú. Staré Město u Karviné, obec Karviná 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: 12.09.2017 


Účinnost: 13.09.2017 


Zpracovatel: Odbor ekonomický, Odbor organizační,  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Při tvorbě rozpočtu se postupuje podle platných právních předpisů, zejména dle zákona číslo 


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 


rozpočtové odpovědnosti, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a těmito Zásadami k tvorbě rozpočtu 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“), které dále upřesňují rozpočtový proces 


v podmínkách statutárního města Karviná. 


Článek 2 
Pojmy 


2.1 Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činností statutárního města Karviné. 


2.2 Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovými opatřeními a změnami rozpisu rozpočtu. 


2.3 Rozpočtovými opatřeními se provádí změny závazných ukazatelů rozpočtu. 


2.4 Změnami rozpisu rozpočtu se provádí změny v rámci schváleného závazného ukazatele 


rozpočtu, které nemění jeho celkovou výši. 


2.5 Rozpočtová akce je kompetentním orgánem města schválený záměr realizace a financování 


pořízení, technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém 


objemu výdajů přesahující 7 mil. Kč (bez DPH).  


2.6 Projekt je kompetentním orgánem města schválená aktivita, která byla nebo má být podpořená 


transferem; rozpočtově obsahuje i všechny mzdy (platy) a odvody vztahující se k projektu. 


Článek 3 
Struktura rozpočtu 


3.1 Rozpočet se skládá z příjmové části, výdajové části, financování, tvorby a použití peněžních 


fondů. 


3.2 Každá z částí se člení na závazné ukazatele rozpočtu, jejichž schválení a úpravy má 


v kompetenci zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města rada města. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 626







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


Článek 4 
Závazné ukazatele rozpočtu 


4.1 Závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 


rozpočtové skladby v jednotkách podseskupení. 


4.2 Závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové skladby 


v jednotkách pododdílů. 


4.3 Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části je uvedeno v příloze č. 2. 


4.4 Samostatně uváděnými závaznými ukazateli rozpočtu výdajové části jsou vždy finanční vztahy 


k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím), rozpočtové akce (jejichž 


označení začíná slovem Akce), projekty (jejichž označení začíná slovem Projekt) a příjemci 


transferů na základě individuálních žádostí. 


Článek 5 
Rozpočtová akce 


5.1 Rozpočtovou akci schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem rada 


města. 


5.2 Součástí podkladů pro schválení rozpočtové akce je i návrh na označení rozpočtové akce, pod 


kterým bude sledována v rozpočtu města. 


5.3 Rozpočtová akce bude v rozpočtu sledována do momentu uvedení do užívání. 


5.4 Součástí návrhu rozpočtu jsou návrhy na schválení rozpočtových akcí, které do termínu 


schvalování rozpočtu nebyly schváleny. 


 


Článek 6 
Číselníky 


6.1 Pro vypracování návrhu rozpočtu, zpracování změn rozpočtu a  sledování plnění rozpočtu se 


používají číselníky rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí o rozpočtové skladbě a 


interní číselníky. 


6.2 Interními číselníky jsou číselník závazných ukazatelů rozpočtu, číselník správců rozpočtových 


prostředků a číselníky pomocné. 


6.3 Interní číselníky spravuje Odbor ekonomický. 


6.4 Používání číselníků je povinné. 


6.5 Číselník závazných ukazatelů rozpočtu slouží ke sledování a prezentaci rozpočtového 


hospodaření města. 


6.6 Číselník správců rozpočtových prostředků je definován schválenou organizační strukturou 


magistrátu a městské policie. 


6.7 Číselníky pomocné slouží k podrobnému pomocnému analytickému členění, zejména pro účely 


vypořádávání dotací, ke kontrolním a rozborovým účelům. 


Článek 7 
Kompetence ke změnám rozpočtu 


7.1 Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem 


rada města. 


7.2 Změny rozpisu rozpočtu v rámci rozpočtu jednoho správce rozpočtových prostředků schvaluje 


vedoucí Odboru ekonomického. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


7.3 Změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků schvaluje rada 


města. 


7.4 Nedočerpané prostředky neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku se 


převádějí do nového rozpočtu rozpočtovým opatřením. 


Článek 8 
Rozpočtové provizorium 


8.1 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 


města v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria uvedenými v příloze č. 1. 


8.2 Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření města i po dobu pozastavení výkonu 


usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet.  


Článek 9 
Přechodná ustanovení 


9.1 Schválené záměry realizace před účinností těchto Zásad jsou považovány za schválené 


rozpočtové akce. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady se poprvé použijí pro rozpočet na kalendářní rok 2018. 


10.2 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné, usnesením č. ……… ze dne 12. 09. 


2017 a nabývají účinnosti dne 13. 09. 2017. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Pravidla rozpočtového provizoria 


 


1. K financování budou použity veškeré došlé rozpočtové příjmy, tzn. daňové, poplatky a daně 


z vybraných činností, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace. Ke krytí časového nesouladu 


mezi zdroji a potřebami lze použít: 


 přebytek hospodaření za předchozí rok, 


 zůstatek rezerv z předchozích let. 


 


2. Měsíční výdaje města nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného na předchozí 


rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se 


zvýšením financování výdajů stanovených zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 


předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 


 


3. Pro financování rozpočtových výdajů včetně financujících operací se stanoví následující regulativy: 


 v oblasti investic financovat pouze ty, jejichž zdrojem krytí jsou schválené účelové dotace ze 


státního rozpočtu nebo rozpočtu územní úrovně a dále ty, jejichž realizace pokračuje 


z předchozích let; investice movitého charakteru s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč lze 


pořizovat jen se souhlasem rady města, 


 v oblasti oprav a údržby lze financovat pouze ty akce, které byly smluvně zajištěny již před 


31. 12. předchozího roku a havarijní opravy, 


 splátky jistin a úroky z úvěrů realizovat dle splátkových kalendářů příslušných úvěrových smluv, 


 příspěvkovým organizacím bude poskytnut příspěvek na provoz v měsíčním objemu maximálně 


1/12 ročního příspěvku na provoz poskytnutého v předchozím roce; příspěvky do investičních 


fondů příspěvkovým organizacím nebudou poskytovány, 


 příspěvky a dary cizím organizacím a subjektům nebudou poskytovány mimo již uzavřené 


smlouvy, 


 nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci či půjčky mimo již uzavřené smlouvy, 


 přeposílány budou účelové dotace pro příspěvkové organizace. 


 


4. Přednostně budou hrazeny: 


 splátky jistin úvěrů a úroků z nich, 


 výdaje za energetická média a výkonů spojů, 


 výdaje na zimní údržbu místních komunikací, 


 vyúčtované náklady na pokrytí ztrát z provozu veřejné autobusové dopravy, 


 mzdové výdaje a související odvody. 


 


5. Kontrolou plnění pravidel rozpočtového provizoria je pověřena Rada města Karviné. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 


101 zvířecí útulky 


101 ostatní výdaje 


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 


212 průmyslové zóny 


212 ostatní výdaje 


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 


214 tržiště 


214 cestovní ruch 


214 ostatní výdaje 


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 


216 ostatní výdaje 


221-Pozemní komunikace 


221 zimní údržba 


221 čištění 


221 opravy 


221 výdaje Fondu dopravy 


221 ostatní výdaje 


222-Silniční doprava 


222 dopravní obslužnost 


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 


222 ostatní výdaje 


226-Správa v dopravě 


226 ostatní výdaje 


232-Odvádění a čištění odpadních vod 


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 


232 ostatní výdaje 


233-Vodní toky a vodohospodářská díla 


233 ostatní výdaje 


251-Podpora podnikání 


251 ostatní výdaje 


311-Předškolní a základní vzdělávání 


311 vzdělávací programy 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


311 ostatní výdaje 


321-Vysokoškolské vzdělávání 


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 


321 ostatní výdaje 


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 


329 ostatní výdaje 


331-Kultura 


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Symfonickému dechovému orchestru Májovák Karviná, z. s.IČ: 64628990 


331 celoměstské akce 


331 ostatní výdaje 


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 


332 ostatní výdaje 


334-Sdělovací prostředky 


334 ostatní výdaje 


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 celoměstské akce 


339 ostatní výdaje 


341-Tělovýchova 


341 sportovní zařízení v majetku města 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 


341 příspěvky sportu ostatní 


341 příspěvek MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 


341 příspěvek Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 


341 příspěvek HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 


341 příspěvek HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 


341 celoměstské akce 


341 ostatní výdaje 


342-Zájmová činnost a rekreace 


342 kluby seniorů a spolkový dům 


342 celoměstské akce 


342 ostatní výdaje 


352-Ústavní péče 


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 


352 ostatní výdaje 


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví 


359 ozdravné programy 


359 ostatní výdaje 


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 


361 ostatní výdaje 


363-Komunální služby a územní rozvoj 


363 veřejné osvětlení 


363 územně plánovací dokumentace a podklady 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


363 pohřebnictví 


363 ostatní výdaje 


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 


369 ostatní výdaje 


371-Ochrana ovzduší a klimatu 


371 spolufinancování kotlíkových dotací 


371 návratné finanční výpomoci 


371 ostatní výdaje 


372-Nakládání s odpady 


372 ostatní výdaje 


373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 


373 ostatní výdaje 


374-Ochrana přírody a krajiny 


374 veřejná zeleň 


374 ostatní výdaje 


376-Správa v ochraně životního prostředí 


376 ostatní výdaje 


379-Ostatní činnosti v životním prostředí 


379 celoměstské akce 


379 ostatní výdaje 


431-Sociální poradenství 


431 příspěvky na sociální péči 


431 ostatní výdaje 


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 


432 příspěvky na sociální péči 


432 ostatní výdaje 


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 


433 příspěvky na sociální péči 


433 ostatní výdaje 


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 


434 příspěvky na sociální péči 


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 návratné finanční výpomoci 


434 ostatní výdaje 


435-Služby sociální péče 


435 příspěvky na sociální péči 


435 poskytování služby "Senior taxi" 


435 ostatní výdaje 


437-Služby sociální prevence 


437 příspěvky na sociální péči 


437 ostatní výdaje 


521-Ochrana obyvatelstva 


521 ostatní výdaje 


527-Krizové řízení 


527 ostatní výdaje 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


531-Bezpečnost a veřejný pořádek 


531 sociální fond 


531 provozní záloha 


531 platy a odměny včetně odvodů 


531 energie 


531 autoprovoz 


531 ostatní výdaje 


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 


539 prevence kriminality 


539 ostatní výdaje 


551-Požární ochrana 


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


551 ostatní výdaje 


611-Zastupitelské orgány a volby 


611 volby 


611 sociální fond 


611 platy a odměny včetně odvodů 


611 ostatní výdaje 


617-Regionální a místní správa 


617 výpočetní technika 


617 sociální fond 


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 


617 provozní záloha 


617 platy a odměny včetně odvodů 


617 energie 


617 autoprovoz 


617 ostatní výdaje 


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 


631 úhrada úroků z úvěrů 


631 ostatní výdaje 


632-Pojištění funkčně nespecifikované 


632 pojištění 


632 ostatní výdaje 


639-Ostatní finanční operace 


639 platby daní 


639 ostatní výdaje 


640-Ostatní činnosti 


640 rezerva 


640 finanční vypořádání 


640 ostatní výdaje 


 
 
 












Příloha č. 1 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 527




































Příloha č. 2 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 527




























Příloha č. 3 k usnesení



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 527




































































































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 


leden až červen 2017 


V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 


některých vybraných účetních jednotek a v souladu s článkem 3 bodem 3.1.2 Směrnice o požadavcích 


na schvalování účetních závěrek č. 26/2013, je předkládána následující informativní zpráva interního 


auditora.  


V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 


skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  


Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 


úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 


finanční ředitelství, finanční úřad – územní pracoviště, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, 


poskytovatelé dotací. Předvídatelným rizikem a případnou finanční ztrátou mohou být výsledky těchto 


kontrol s nesrovnalostmi, což by mohlo mít dopad především na finanční hospodaření SMK. 


Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 


V daném období byly provedeny kontroly dvou dotačních titulů. 


Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 


a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 


hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 


po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 


finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 


dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 


Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje budou dle plánu 


kontrol krajského úřadu provedeny v září 2017. 


Interní audity a vnitřní kontroly   


Předmět Provedl Výsledek 


Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných 
pokladen (květen 2017) 


Interní auditor a oddělení 
účtárny Odboru 
ekonomického 


Bez nesrovnalostí 


Interní audit – ověření systému registrace smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 
plnění povinností stanovených tímto zákonem 
v rámci statutárního města Karviná 


Interní auditor Bez nesrovnalostí, 
od 1. 7. 2017 
uloženo 
odpovědným 
osobám řídit se 
doporučeními 
interního auditora 


   


Kontroly dotací   


Předmět Provedl Výsledek 


„M-Karviná-Reko, modernizace FS-osvětlení-FOT“ 
EDS/SMVS evid. Č. 133D51200,6562 


MŠMT ČR, odbor sportu Bez nesrovnalostí 


Energetické úspory v objektech města Karviná I – 
ZŠ Slovenská, U Studny, Majakovského, Prameny 


SFŽP ČR Bez nesrovnalostí 


 


Zpracovala: Ing. Ivana Čecháková, interní auditor 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení ZM č. 527












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Rekapitulace rozpočtových opatření schválených Radou města Karviné v I. pololetí 2017
údaje v Kč


zdroje výdaje


-3 200 000,00


-1 088 000,00


4 288 000,00


-1 077 000,00


1 077 000,00


1 290,10


1 290,10


51 354 337,53


387 554,64


83 071,31


1 535 802,37


158 994,00


12 000 000,00


604 367,89


436 375,76


5 000 000,00


1 715 654,37


3 036 923,19


24 000 000,00


1 000 310,00


573 340,00


821 944,00


-540 000,00


540 000,00


1 640 000,00


1 640 000,00


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


text


Odbor majetkový - Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Odbor majetkový - Opravy mostů


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Karola Śliwky včetně ul Poštovní 


v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - Průmyslová zóna Vagónka Karviná


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - Budova MP Karviná-komplexní revitalizace objektu


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - Úpravy ZŠ a MŠ Dělnická


Odbor majetkový - Stavební úpravy ul. Lázeňské v Karviné-Darkově


Odbor majetkový - Revitalizace vodních toků


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Hranice


Odbor majetkový - Přechody pro chodce


Odbor majetkový - Kosmos


Odbor majetkový - Demolice objektů


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání 


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Odbor ekonomický - sociální fond


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Zvýšení kvality služby Denní stacionář" od příspěvkové 


organizace Sociální služby Karviná (ÚZ 359).


Zapojení nedočerpaných prostředků jmenovitých akcí Odboru majetkového z předchozího roku.


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 9



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 528







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


30 000,00


22 388,00


7 612,00


82 515,00


61 719,00


20 796,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


641 460,24


641 460,24


593 821,20


593 821,20


912 580,80


912 580,80


1 335 116,40


1 335 116,40


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony I na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Jsem zdravý Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418 


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-600 000,00


447 761,00


152 239,00


662 000,00


662 000,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


85 185,00


64 085,00


21 100,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


24 810,00


24 810,00


289 927,80


289 927,80


48 000,00


48 000,00


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Zapojení 1. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Zapojení dotace na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře (ÚZ 29008).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331361


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-44 000,00


-44 000,00


4 273 600,00


3 189 254,00


1 084 346,00


-100 000,00


100 000,00


100 000,00


100 000,00


363 951,20


363 951,20


705 609,60


705 609,60


126 702,00


126 702,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - údržba


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004545


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - příspěvky pro zdravotnictví


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v Základní škole 


a Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková organizace" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 


předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 


(ÚZ 33063).


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Vratka části státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování 


pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou 


péčí (ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 1. splátky neinvestiční dotace na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností 


vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v roce 2017 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení vratky dotace poskytnuté Lázním Darkov, a.s. v roce 2016.


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


23 882,00


8 118,00


119 599,00


65 605,00


7 817,00


27 617,00


9 460,00


9 100,00


-1 077 000,00


1 077 000,00


-2 000 000,00


2 000 000,00


-20 000,00


20 000,00


-54 813,00


54 813,00


-115 390,00


115 390,00


1 112 582,28


1 112 582,28


988 367,40


988 367,40


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení náhrad od pojišťovacího ústavu za pojistné události.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331388


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Zapojení 3. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor majetkový - Demolice objektů


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - ostatní výdaje (daň z přev. nemov., zaměření apod.)


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Od dvou do patnácti (let)" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


642 493,20


642 493,20


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


1 573 000,00


1 573 000,00


20 000,00


20 000,00


2 242 200,00


2 242 200,00


4 706 000,00


4 706 000,00


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony pro ZŠ Družby, Karviná" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Zapojení splacených zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


Odbor ekonomický - návratné finanční výpomoci


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století (ÚZ 34070).


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na provoz


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 6 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 100 000,00


1 100 000,00


475 000,00


475 000,00


15 000,00


15 000,00


-2 122 500,00


100 000,00


2 022 500,00


-36 000,00


36 000,00


-30 000,00


30 000,00


3 890,00


3 890,00


12 000,00


12 000,00


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Zapojení dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 


dřevin (ÚZ 29004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na rok 2017, podprogramu VISK 2 


(ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - územně plánovací dokumentace 


a podklady


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Družby.


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. určeného k ocenění nejúspěšnějších 


účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2017".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - územně plánovací dokumentace a podklady


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mendelova.


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355


na provoz


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Odbor organizační - výpočetní technika


Městská policie - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 7 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


284 236,08


138 840,00


145 396,08


288 635,00


288 635,00


-288 635,00


288 635,00


5 168 056,00


5 168 056,00


-5 168 056,00


5 168 056,00


23 000,00


23 000,00


79 000,00


79 000,00


102 000,00


102 000,00


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2017 


(ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Městská policie - prevence kriminality


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" v rámci programu Podpora terénní práce 


ze státního rozpočtu na rok 2017 (ÚZ 04428).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor sociální - terénní sociální práce


Zapojení 2. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci Operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Městská policie - prevence kriminality


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


text


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" z důvodu 


předfinancování.


Odbor sociální - terénní sociální práce


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí pro rok 2017 z důvodu předfinancování.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Bezpečnostní stojany na jízdní kola" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 8 / 9







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


522 000,00


522 000,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


83 241 965,83 83 241 965,83


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše rozpočtových úprav


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


text


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 9 / 9












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtového opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 567 400,00


1 567 400,00


1 567 400,00 1 567 400,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Uvolnění části neúčelové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2016.


Financování - použití zdrojů z fin. vypořádání


Odbor organizační - dobrovolné hasič. sbory


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 629












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 2. 1. 2017 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Evžen Czakan  


bytem:   -  


r.č.: 


bankovní spojení: 


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č. v kat. území  Karviná-


město, zapsané v LV 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 630







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Evžen Czakan 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Waldemar Jadrný  


bytem:   - 


r.č.:  


bankovní spojení:  


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p.  postavené na pozemku p.č.  v kat. území  


Louky nad Olší zapsané v LV  


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 150 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 75 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 631







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 75 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku 


vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Waldemar Jadrný 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 


MEMORANDUM   O   SPOLUPRÁCI 


 


Statutární město Karviná 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


IČO:    00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen SMK) 


 


 


 


VYHLAŠUJE 


 


Memorandum o spolupráci při realizaci projektu 


„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 


 


 


Preambule 


Statutární město Karviná jako nositel projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ 


vyhlašuje výzvu k cílené spolupráci určenou vzdělávacím institucím včetně institucí neformálního 


vzdělávání, výzkumných organizacím, aplikační sféře a veřejné správě, kteří považují vzdělávání, jeho 


dostupnost a kvalitu za důležitou prioritu a jsou ochotni se spolupodílet na jejím dosahování. 


 


Připojení k partnerství mohou subjekty deklarovat podpisem tohoto Memoranda, jehož účel, obsah 


a náležitosti jsou definovány takto: 


 


Článek I. 


Účel Memoranda 


 


Účelem Memoranda je sdílení odborností a zkušeností s řešením problematiky v oblasti vzdělávání. 


Spolupráce je naplňována aktivitami, které vedou ke konkrétním výstupům měřeným příslušnými 


výstupovými indikátory. Účastníci Memoranda deklarují dohodu ohledně prospěšnosti realizace projektu 


„Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. 


 


Článek II. 


Obsah projektu 


 


Projekt je zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let v území správního 


obvodu ORP Karviná. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového 


a neformálního vzdělávání. S využitím expertních skupin budou navrhována a plánována řešení 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 632







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


konkrétních potřeb ve vybraných oblastech vzdělávání, přičemž se zohlední výstupy analýz současného 


stavu. Výstupem projektu je dohoda o prioritách vzdělávání v území a soubor aktivit navrhujících 


konkrétní řešení, resp. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná. 


 


Cílem projektu je vybudování udržitelného systému komunikace mezi aktéry, jež ovlivňují vzdělávání 


v ORP Karviná. Za pomoci vzniklých partnerství napomáhat ke zkvalitnění vzdělávání zejména 


v místních mateřských a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb na podporu 


vzdělávání dětí a mládeže.  


 


Článek III. 


Partnerství MAP 


 


V souladu s přílohou č. 2 výzvy 02_15_005 OP VVV Postupy zpracování místních akčních plánů se 


„Partnerstvím MAP“ rozumí široká platforma spolupracujících subjektů, která je otevřená všem 


zájemcům o rozvoj kvality vzdělávací soustavy. Partneři, po oboustranné dohodě s nositelem projektu, 


budou do projektu zapojeni jedním nebo více z uvedených způsobů: 


 pravidelným informováním, např. zasíláním informačního materiálu o průběhu realizace 


aktivit projektu; 


 konzultováním, tj. sběrem a vypořádáním jejich připomínek k realizovaným aktivitám 


 členstvím v Řídícím výboru nebo pracovní skupině, aby se mohli přímo podílet na vytváření 


návrhů MAP. 


 


„Partnerství MAP“ je řízeno Řídícím výborem MAP, který je jeho hlavním pracovním orgánem, a jehož 


role je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP.  


 


Účastníci Memoranda, kteří vytváří základ „Partnerství MAP“, se dohodli, že budou v rámci naplňování 


cílů projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“ úzce a aktivně vzájemně 


spolupracovat, a to formou plánování, sdílení, výměny informací, vzájemnými konzultacemi, přijetím 


společného stanoviska, společného postupu či jinou vhodnou formou v souladu s platnými právními 


předpisy. Účastníci Memoranda se dále dohodli, že v rámci svých možností budou zajišťovat vhodnou 


propagaci projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná“. Smluvní strany si budou 


navzájem vytvářet příznivé podmínky k efektivnímu a účelnému naplňování vzájemné spolupráce při 


realizaci projektu. 


 


Článek IV. 


Koordinace v rámci projektu 


 


Realizátorem projektu je statutární město Karviná, které tímto bere na sebe roli koordinátora projektu, 


zodpovědného za řádný proces realizace projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP 


Karviná“. Realizátor projektu zajišťuje průběžné informování o průběhu realizace a organizuje setkání 


subjektů zapojených do projektu. 


 


Článek V. 


Komunikace v rámci projektu 


 


Vzájemná komunikace v rámci projektu bude probíhat zejména prostřednictvím: 


a. Kontaktních osob (každý subjekt zapojený do realizace projektu nominuje svého zástupce 


včetně uvedení kontaktních údajů) 


b. Dalších vhodných kanálů – webové stránky města a projektu, letáky a plakáty, tiskové zprávy 


apod. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


Článek VI. 


Závěrečné ustanovení 


 


a. Přistoupení k Memorandu je projevem svobodné vůle. 


b. Toto Memorandum není pro partnery právně závazné, pouze vyjadřuje vůli všech partnerů 


spolupracovat v určených oblastech. Samotné Memorandum nezakládá právo žádného 


z účastníků na finanční či hmotné plnění od druhé smluvní strany nebo realizátora projektu. 


c. V rámci snahy o co nejefektivnější naplnění cílů Memoranda je možné přistoupení dalších 


subjektů k Memorandu. 


d. Veškeré informace poskytnuté si partnery na základě nebo v souvislosti s tímto Memorandem 


jsou považovány za důvěrné a není možné je zpřístupnit třetí straně bez předchozího 


písemného souhlasu partnera, který informace poskytnul. Partneři jsou oprávněni 


s Memorandem a postupy naplňování deklarovaných záměrů seznámit veřejnost a media jen 


společně, v rozsahu a formou, kterou dohodnou v každém konkrétním případě předem. 


e. Memorandum se uzavírá na dobu platnosti MAP do roku 2023 a nabývá účinnosti dnem 


vyhlášení, resp. dnem přistoupení konkrétního subjektu k Memorandu.  


f. Přistupující subjekt může od Memoranda odstoupit písemným oznámením realizátorovi projektu 


(statutárnímu městu Karviná), kterému sdělí, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. 


 


 


V Karviné dne 


 


 


Za SMK  


 


 


……………………………       


Tomáš Hanzel 


primátor 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


PŘISTOUPENÍ   K   MEMORANDU   O   SPOLUPRÁCI 


 


 


 


 


Partner Memoranda: 


název: 


se sídlem: 


IČ: 


zastoupen: 


(osoba oprávněná k podpisu) 


kontaktní osoba: 


e-mail: 


telefon: 


 


 


 


„Tímto přistupujeme k Memorandu o spolupráci při realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 


vzdělávání v ORP Karviné“, vyhlášeném statutárním městem Karviná na základě usnesení 


Zastupitelstva města č…………….   ze dne ………………….    “. 


 


 


 


V ……………….. dne……………………. 


 


 


Za partnera 


 


 


 


 


 


……………………………………………. 


partner 


(podpis oprávněné osoby) 


 


 


 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1): statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 


Karviná-Fryštát, Česká republika, IČ: 00297534 


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel – primátor města 


na základě: volby ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Karviné konaného dne 04.11.2014   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2): Biblioteka Publiczna w Skoczowie, ul. 


Mickiewicza 9, 43-430 Skoczów, NIP: 548-22-31-082 


jménem kterého jedná: p.o. Dyrektor Marcin Wieczorek  


na základě: Zarządzenia nr 0050.17.2017 Burmistrza Miasta Skoczowa z dnia 20 stycznia 2017 r. w 


sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Biblioteki Publicznej w Skoczowie3  


  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3 Je potřeba přízpůsobit počtu Partnerů v mikroprojektu 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 634







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczówě, jak je uvedeno v projektové 


žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetly, s jeho obsahem bez 


výhrad souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují 


své podpisy. 







 
Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


 


Vedoucí partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Tomáš Hanzel, primátor města 


 


Místo, datum a podpis: …………….   


 


 


Projektový partner: Biblioteka Publiczna w Skoczowie  


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: p.o. Dyrektor Marcin Wieczorek 


 


Místo, datum a podpis:…………………  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 636







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 637







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 638







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 639







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 640







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 641







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534  


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel, primátor  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.2014   


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2): 
město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


 


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo3):  


statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov, Česká republika, IČO 00297488 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 642







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 Ekologické výzvy 21. století a příroda Těšínského Slezska, jak je uvedeno 


v projektové žádosti, jejíž nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetli, s jeho obsahem bez výhrad 


souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své 


podpisy. 


 


 


Vedoucí partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: město Jastrzębie-Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Havířov 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


      












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 1 z 8 


Dohoda o spolupráci na mikroprojektu – Typ A  


realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů  


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 


 Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika 


 
Vedoucí partner (název, sídlo, identifikační číslo1): 
město Jastrzębie-Zdrój, Al. Józefa Piłsudskiego 60, 44-335 Jastrzębie-Zdrój, Slezské vojvodství, Polsko, 


IČ: 276255358 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


 


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo2):  


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná, Česká republika, IČO 00297534  


jménem kterého jedná: Tomáš Hanzel, primátor  


na základě: Usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 05 ze dne 04.11.2014   


 


Projektový partner (název, sídlo, identifikační číslo3):  


statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 736 01 Havířov, Česká republika, IČO 00297488 


jménem kterého jedná:  


na základě:  


dále společně také „partneři“ či jednotlivě „partner“ 


 


uzavírají tuto: 


 


Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z prostředků Fondu mikroprojektů 


Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński  programu Interreg V-A Česká republika – 


Polská republika (dále jen „Dohoda“) 


 


Na základě příslušných ustanovení: 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o společných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 


soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 


rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 


sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení 


nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, Úřední věstník Evropské unie L 347/320 z 20. prosince 2013 


(dále jen „obecné nařízení“); 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních 


ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro cíl Evropská 


územní spolupráce, Úřední věstník Evropské unie L 347/259 z 20. prosince 2013;  


                                                 
1V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
2V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 
3V ČR_ IČ, v RP: NIP (nebo ekvivalent) nebo REGON, KRS (pokud účetní jednotka podléhá registraci; nebo 


ekvivalent), DPH (nebo ekvivalent) 



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 643







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 2 z 8 


- nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013, ze dne 17. prosince 2013 o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, o zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro 


růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 1080/2006, Úřední věstník Evropské unie L 


347/289 z 20. prosince 2013 a 


- programu Interreg V-A Česká republika – Polsko,  


pro realizaci mikroprojektu uvedeného v § 1 této Dohody. 


 


 


 


 


 


§ 1 


Účel dohody 


 


(1)  Účelem této dohody je spolupráce na mikroprojektu Evropské územní spolupráce v rámci Fondu 


mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika 


– Polská republika4 VI. Polsko-Česká odborná setkání, jak je uvedeno v projektové žádosti, jejíž 


nedílnou součástí je tato dohoda. 


 


(2)  Dohoda je účinná do tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní závěrky, v níž jsou 


výdaje na projekt uvedeny, Platebním a certifikačním orgánem Evropské komisi nebo do pěti let od 


zaslání závěrečné platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP, podle toho co nastane 


později. 


 


 


§ 2 


Všeobecné povinnosti partnera 


 


(1)  Partner odpovídá za svoji část mikroprojektu a za to, že ji bude realizovat tak, jak bylo popsáno v 


projektové žádosti, a zároveň v souladu s případnými změnami schválenými Euroregionálním řídícím 


výborem či poskytovatelem dotace5, dle pravidel daných legislativou a dalšími předpisy, které upravují 


podmínky pro realizaci mikroprojektů v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – 


Śląsk Cieszyński programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  Partner se zavazuje plnit své úkoly vztahující se k mikroprojektu svědomitě a v odpovídající lhůtě a 


bere na vědomí svou zodpovědnost za úspěšnou realizaci mikroprojektu. 


 


(3)  Partner odpovídá za svůj rozpočet až do výše částky, kterou se účastní na mikroprojektu a zavazuje 


se, že poskytne svůj díl spolufinancování. 


 


(4)  Partneři souhlasí s tím, že Správci FMP budou oprávněni zveřejňovat, a to jakoukoliv formou a 


prostřednictvím jakéhokoliv média, včetně dálkového přístupu, následující informace:  


 


a) název Vedoucího partnera a Projektových partnerů, 


b) účel dotace, 


c) udělenou částku a podíl celkových nákladů mikroprojektu krytý tímto financováním, 


                                                 
4 Doplnit název projektu 
5Poskytovatelem dotace je Řídící orgán Programu, Odbor evropské územní spolupráce Ministerstva pro místní 


rozvoj České republiky  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 3 z 8 


d) geografické umístění mikroprojektu, 


e) popis aktivit mikroprojektu. 


 


 


§ 3 


Povinnosti partnera vyplývající ze Smlouvy o financování mikroprojektu 


 


(1)  Partner se zavazuje při naplňování účelu dotace postupovat v souladu s programem Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika a Směrnicemi pro žadatele Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński. 


 


(2)  V případě, že se dle pravidel popsaných v programové dokumentaci na mikroprojekt vztahuje 


podmínka udržitelnosti, partner se zavazuje udržitelnost zajistit ve vztahu ke své části mikroprojektu 


po dobu pěti let od data zaslání poslední platby Vedoucímu partnerovi příslušným Správcem FMP. 


 


(3)  Partner se zavazuje po celou dobu dle odst. 2 s veškerým majetkem nabytým v rámci své účasti na 


realizaci mikroprojektu nakládat obezřetně a s náležitou péčí; partner se dále zavazuje, že tento 


majetek nebo jeho část po dobu dle odst. 2 nepřevede na někoho jiného a ani jej nezatíží zástavním 


právem nebo věcným břemenem, s výjimkou zajištění úvěru ve vztahu ke spolufinancování a 


předfinancování své části mikroprojektu a dalších případů, kdy na základě odůvodněné žádosti 


předložené prostřednictvím Vedoucího partnera příslušný Správce FMP k převodu majetku nebo jeho 


zatížení právy třetích osob udělí písemný souhlas.  


 


(4)  Partner se zavazuje: 


 


a) v případě, že bude část aktivit realizovat na základě jedné nebo více smluv o dodávce zboží, služeb 


či stavebních prací, při výběru dodavatele a při uzavírání takových smluv postupovat v souladu 


s platnými národními právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (tj. v České republice 


zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo zákonem č. 137/2006 


Sb. – u zakázek zahájených před 1. 10. 2016) a v Polské republice zákonem ze dne 29. ledna 2004 o 


veřejných zakázkách - Sb. zák. 2013.907 ve znění pozdějších předpisů). V případě českého partnera, 


kdy se pro danou veřejnou zakázku nevztahuje na partnera povinnost postupovat podle zákona o 


veřejných zakázkách, zavazuje se partner postupovat dle pravidel stanovených v Metodickém pokynu 


pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014 – 2020 vydaném Ministerstvem pro místní 


rozvoj, Národním orgánem pro koordinaci; 


 


b) v podmínkách jednotlivých výběrových řízení oznámit a ve smlouvách s dodavateli vzešlými z těchto 


výběrových řízení stanovit fakturační podmínky tak, aby byla jednoznačně patrná souvislost 


jednotlivých faktur s mikroprojektem; 


 


c) příslušnému Správci FMP oznámit datum zahájení výběrového řízení (posuzování nabídek) a umožnit 


jim účast na jednáních všech komisí, popř. jiných s výběrovým řízením souvisejících realizačních 


krocích a přístup k veškeré dokumentaci související s uzavíráním smluv podle odstavce a) tohoto 


článku. 


 


(5)  Partner se zavazuje při realizaci své části mikroprojektu a po dobu uvedenou v odstavci 2 tohoto 


paragrafu dodržovat platné předpisy upravující veřejnou podporu, ochranu životního prostředí a rovné 


příležitosti.  


 


(6)  Partner se zavazuje příslušným orgánům - příslušnému Správci FMP, Kontrolorům, Evropské komisi, 


Evropskému účetnímu dvoru, Auditnímu orgánu, Platebnímu a certifikačnímu orgánu a dalším 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 4 z 8 


národním kontrolním orgánům v jimi stanovených termínech poskytovat úplné, pravdivé informace 


a dokumentaci související s realizací jeho části mikroprojektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným 


osobám výše uvedených orgánů do svých objektů a na své pozemky k ověřování plnění ustanovení 


rozhodnutí/smlouvy, a to nejen po celou dobu realizace mikroprojektu, ale i po dobu dle odst. 2 za 


účelem kontroly plnění rozhodnutí/smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků pověřených osob v jimi 


požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. 


 


(7)  Partner se zavazuje dodržet veškerá opatření a termíny stanovené oprávněnými orgány (podle 


předchozího odstavce) k nápravě a odstranění případných nesrovnalostí, nedostatků a závad, 


zjištěných v rámci jejich kontrolní činnosti. 


 


(8)  Partner se zavazuje účetní evidenci za svou část mikroprojektu vést odděleně od ostatního účetnictví 


v souladu s platnou národní legislativou upravující účetnictví a poskytovat z ní požadované údaje 


všem kontrolním orgánům, včetně orgánů uvedených v odst. 6. 


 


(9)  V případě, že partner není povinen vést účetnictví, povede pro svou část mikroprojektu v souladu 


s příslušnou národní legislativou tzv. daňovou evidenci rozšířenou tak, aby: 


 


a) příslušné doklady vztahující se k části mikroprojektu splňovaly náležitosti účetního dokladu ve 


smyslu národní legislativy; 


 


b)  předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 


chronologicky a způsobem zajišťujícím trvanlivost údajů; 


 


c) uskutečněné příjmy a výdaje (s výjimkou výdajů vykazovaných formou zjednodušeného 


vykazování výdajů) byly vedeny analyticky, tzn., že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že 


se k dané části mikroprojektu vztahují. 


 


(10)  V případě, že partnerovi v souvislosti s realizací mikroprojektu vzniknou příjmy, je povinen snížit 


základ, ze kterého se vypočítá výše dotace z Evropského fondu regionálního rozvoje, a to dle 


pravidel stanovených ve Směrnici pro žadatele   a Příručce pro konečného uživatele. 


 


(11)  Partner se zavazuje zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP:                                                                                                                         


 


a) úplnou a pravdivou závěrečnou zprávu o realizaci dílčí části mikroprojektu dle postupu 


uvedeného v Příručce pro konečného uživatele do 30 dní od data ukončení fyzické realizace 


mikroprojektu uvedeného ve Smlouvě. 


 


b) Soupisku dokladů vč. všech požadovaných účetních dokladů, které se k uskutečněným výdajům 


vztahují a to v termínech vyplývajících ze Smlouvy a Příručky pro konečného uživatele. 


 


(12)  Partner se zavazuje řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací mikroprojetku a to 


od jejich vzniku minimálně až do konce účinnosti této dohody určené v § 1 odst. 2. V případě, že 


národní legislativa stanovuje pro některé dokumenty delší dobu uchovávání, zavazuje se ustanovení 


národní legislativy respektovat. 


 


(13)  Všichni partneři se zavazují realizovat propagační opatření dle projektové žádosti a v souladu s: 


 


- prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 


pravidla  pro uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, pokud jde 


o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 5 z 8 


nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím a systém pro 


zaznamenávání a uchovávání údajů, 


 


- nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 


společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 


Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním 


a rybářském fondu, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 


Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o 


zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 


  


- v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 


2013o zvláštních ustanoveních týkajících se podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


pro cíl Evropská územní spolupráce. 


 


(14)  Partner se zavazuje dodržovat veškeré další povinnosti související s realizací své části 


mikroprojektu, které jsou stanoveny ve Směrnici pro žadatele a Příručce pro konečného uživatele.  


 


 


 


§ 4 


Všeobecné povinnosti Vedoucího partnera 


 


Vedoucí partner bude plnit kromě všech povinností vyplývajících z §2 a §3 této dohody zejména 


následující povinnosti: 


 


a) nést odpovědnost za celkovou koordinaci realizace mikroprojektu a za tím účelem jmenovat  


koordinátora projektu. 


 


b) informovat ostatní partnery o schválení projektu Euroregionálním řídícím výborem a případných 


změnách nebo podmínkách z něj vyplývajících, 


 


c) uzavírat Smlouvu s příslušným Správcem FMP a informovat o tomto Projektové partnery a 


seznámit je v plném rozsahu s obsahem Smlouvy, 


 


d) předkládat příslušnému Správci FMP zprávy o realizaci mikroprojektu zpracované na základě 


dílčích zpráv obdržených od Projektových partnerů a schválených příslušnými kontrolory (v případě 


polských Partnerů) nebo Správcem FMP (v případě českých Partnerů) v termínech stanovených 


Smlouvou, 


 


e) shromažďovat od jednotlivých Projektových partnerů potvrzené Soupisky dokladů a na jejich 


základě zpracovat a předložit příslušnému Správci FMP žádost o platbu za mikroprojekt v termínech 


stanovených smlouvou, 


 


f) pro každý finanční nárok, po obdržení prostředků z Evropského fondu pro regionální rozvoj 


postoupit bez zbytečného odkladu prostředky jednotlivým Projektovým partnerům podle podílů 


stanovených v žádosti o platbu za mikroprojekt a to bankovním převodem bez uplatňování 


jakýchkoliv srážek nebo dalších zvláštních poplatků, 


 


g) neprodleně informovat Projektové partnery o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít 


vliv na realizaci mikroprojektu, zejména bude systematicky posílat ostatním partnerům kopie zpráv 


o realizaci mikroprojektu předkládaných svému Správci FMP a bude partnery pravidelně informovat 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 6 z 8 


o veškeré relevantní komunikaci s orgány realizujícími Fond mikroprojektů program Interreg V-A 


Česká republika – Polská republika. 


 


 


§ 5 


Všeobecné povinnosti projektového partnera 


 


Projektový partner se zavazuje plnit povinnosti stanovené v §2a §3 této dohody, a dále se zavazuje: 


 


a) zmocnit Vedoucího partnera, aby ho zastupoval v právních úkonech vůči poskytovateli dotace 


při: 


 


i. kontrole a hodnocení projektové žádosti, 


ii. vydávání uzavírání Smlouvy, 


iii. realizaci mikroprojektu a čerpání dotace; 


 


b) předat Vedoucímu partnerovi závěrečnou zprávu o realizaci mikroprojektu (podrobný popis 


realizace dílčí části mikroprojektu) po jejich schválení příslušným Správcem Fondu mikroprojektů 


/kontrolorem, 


 


c) zpřístupní Vedoucímu partnerovi potvrzené Soupisky dokladů vystavené kontrolorem v termínu 


stanoveném Vedoucím partnerem, 


 


d) okamžitě informovat Vedoucího partnera o jakékoliv skutečnosti, která má, popř. by mohla mít, 


vliv na realizaci mikroprojektu, 


 


e) neprodleně informovat Vedoucího partnera a poskytnout mu všechny potřebné podrobnosti, 


pokud se vyskytnou okolnosti, které by mohly ohrozit realizaci mikroprojektu. 


 


 


§ 6 


Odpovědnost při neplnění povinností  


 


(1)  V případě neplnění či porušení povinností uvedených v této dohodě konstatovaného příslušným 


oprávněným orgánem uvedeným v § 3 odst. 7, které bude mít za následek neoprávněné čerpání 


prostředků z rozpočtu EU, nebo porušení rozpočtové kázně, nese partner, který povinnosti nesplnil či 


porušil, veškeré finanční důsledky, které z dané situace vyplývají. Projektový partner je povinen, 


nastanou-li okolnosti podle předchozí věty, převést do 30 dnů ode dne doručení rozhodnutí příslušnou 


částku, která bude vyčíslena ze strany poskytovatele dotace či jiných orgánů provádějících kontrolu, 


Vedoucímu partnerovi, který ji neprodleně vrátí do rozpočtu Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko. 


 


(2)  V případě, že Projektový partner výše uvedenou povinnost převést požadovanou částku Vedoucímu 


partnerovi nesplní, může členský stát, kterému následkem tohoto jednání vznikne škoda, požadovat 


v souladu s příslušnými národními právními předpisy po Projektovém partnerovi náhradu této škody. 


 


(3)  V případě, že neplnění povinností ze strany Projektového partnera mají finanční následky pro 


financování mikroprojektu jako celku, může Vedoucí partner požadovat po daném partnerovi 


kompenzaci na krytí příslušné částky. 


 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 7 z 8 


 


§ 7 


Změny projektu v průběhu realizace 


 


(1)  Jakákoliv žádost o pozměnění projektu předložená Vedoucím partnerem příslušnému Správci FMP 


musí být předem odsouhlasena Projektovými partnery. 


 


(2)  Projektoví partneři musí Vedoucího partnera neprodleně informovat o veškerých změnách týkajících 


se mikroprojektu. Případné výdaje související s těmito změnami jsou uplatnitelné pouze po jejich 


odsouhlasení Vedoucím partnerem. 


 


 


§ 8 


Postoupení, právní nástupnictví  


 


(1)  Partner nemůže postupovat svá práva a povinnosti podle této dohody bez předchozího písemného 


souhlasu ostatních partnerů. Kromě toho v souladu se Smlouvou o financování může Vedoucí partner 


postupovat svá práva a povinnosti, jak jsou stanoveny ve Smlouvě, pouze po předchozím písemném 


souhlasu poskytovatele dotace a Euroregionálního řídícího výboru Fondu mikroprojektů Euroregionu 


Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński Programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika. 


 


V případě právního nástupnictví je partner povinen převést všechny povinnosti podle této dohody na 


právního nástupce. 


 


 


§ 9 


Volba práva 


 


(1)  Tato dohoda se řídí právem státu, v němž má Vedoucí partner sídlo v době uzavření dohody. 


 


(2)  V případě, že se dohoda s ohledem na odst. 1 tohoto paragrafu řídí českým právem, tak strany 


ujednávají, že právní vztahy podle této dohody se řídí příslušnými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS-ŚC Programu  Interreg V-A ČR-PR, verze 3  Příloha č. 6 


 


 


 


 


 


                                                                 Strana 8 z 8 


 


§ 10 


Závěrečná ustanovení 


 


(1)  Tato dohoda vstupuje v účinnost okamžikem podpisu posledního z partnerů a také platí v souladu 


s termíny stanovenými v §1 bodě 2. Dohoda zaniká, pokud je zamítnuta projektová žádost, jejíž je 


dohoda součástí. 


 


(2)  Partneři prohlašují, že si text dohody pečlivě před jejím podpisem přečetli, s jeho obsahem bez výhrad 


souhlasí, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, prosté omylu, na důkaz čehož připojují své 


podpisy. 


 


 


Vedoucí partner: město Jastrzębie- Zdrój 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Karviná 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


 


 


Projektový partner: statutární město Havířov 


Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:       


 


Místo, datum a podpis:        


      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 645







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 645







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení ZM č. 645







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Memorandum o spolupráci
uzavřené mezi


Obchodní firma: Statutární město Havířov
Se sídlem: Svornosti 2, 736 01 Havířov-Město
Zapsaná: není zapsán v obchodním rejstříku
Zastoupená: Mgr. Jana Feberová, primátorka města
IČ: 002 97 488
DIČ: CZ00297488


a


Obchodní firma: Statutární město Karviná 
Se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná
Zapsaná: není zapsán v obchodním rejstříku
Zastoupená: Tomáš Hanzel, primátor města
IČ: 002 97 534
DIČ: CZ00297534


a


Obchodní firma: VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
Se sídlem: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1
Zapsaná: u Městského soudu v Praze v obchodním rejstříku,


sp. zn. B 2098
Zastoupená: Ing. Tomášem Groňem, ředitelem regionu Východní 


Morava, na základě plné moci.
IČ: 492 41 214 
DIČ: CZ49241214


a


Obchodní firma: Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.
Se sídlem: Huťská 1379, 272 01 Kladno
Zapsaná: u Městského soudu v Praze v obchodním rejstříku,


sp. zn. C 268254
Zastoupená: Milanem Chromíkem, MSc. a Ing. Jiřím Čenským, jednateli
IČ: 056 47 550
DIČ: CZ05647550


dále jen společně „smluvní strany“.


Preambule



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 647







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


1. Města Havířov a Karviná („města“) zajišťují v souladu s platnou legislativou pro své 
občany likvidaci komunálních odpadů. Tuto činnost provádějí pomocí oprávněných 
právnických subjektů, které jsou v jejich majetku.


2. Společnost VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s., (dále též „Veolia“) je společností, která 
zastřešuje aktivity skupiny Veolia v České republice. Do jejího řízení spadají i 
společnosti Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o. a Veolia Energie ČR, a.s.


3. Společnost Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o. (dále též „VVO“) je subjektem oprávněným 
podnikat v oboru odpadů ve smyslu § 14, odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. V rámci skupiny Veolia v ČR je VVO dedikovanou 
společností k nakládání s odpady, jejich přípravě pro materiálové či energetické využití.


4. Společnost Veolia Energie ČR, a.s. (dále též „VEČR“) je subjektem oprávněným 
podnikat mj. v oblasti výroby a rozvodu tepelné energie ve smyslu zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a provozuje 
teplárenská zařízení na základě licence, jež jí byla udělena. Pro účely tohoto 
memoranda se jedná o teplárenská zařízení zásobující teplem města Karviná a 
Havířov. 


5. VEČR uvažuje v rámci záměru ekologizace svých zdrojů v Regionu Východní Morava 
(„REVM“) jako jednu z variant výstavbu nového účinného multipalivového kotle 
v areálu zdroje Teplárny Karviná a současně odstavení celého zdroje Teplárny 
Československé armády v Karviné. Jako jeden z možných druhů spoluspalovaných 
paliv pro uvažovaný kotel je počítáno s tuhým alternativním palivem („TAP“), 
vyrobeným jako produkt zpracování komunálního, příp. směsného komunálního 
odpadu.


6. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Memoranda 
o spolupráci.


I. 


1. Města Havířov a Karviná jsou původci komunálního odpadu („KO“), který produkují 
jejich občané. Roční produkce města Havířov je přibližně 14.500 tun směsného KO, 
4.000 tun velkoobjemového KO a 1.600 tun separovaného KO (papír, plast, sklo). 
Město Karviná ročně produkuje přibližně 9.700 tun směsného KO, 3.700 tun 
velkoobjemového KO a 1.000 tun separovaného KO (papír, plast, sklo). Tyto odpady 
budou v případě realizace záměru tvořit základ odpadů na vstupu do systému 
nakládání s odpady resp. zařízení pro využití odpadů.


2. VVO bude v případě realizace záměru VEČR dle bodu 5. Preambule zajišťovat výrobu 
a dodávku TAP z různých druhů odpadů na vybrané technologii, která bude schopna 
garantovat vstupní parametry paliva pro energetické využití na zdroji VEČR.


3. S ohledem na budoucí zákaz skládkování směsných komunálních, recyklovatelných a 
využitelných odpadů a v souvislosti s uvažovaným investičním záměrem výstavby 
nového multipalivového kotle VEČR v rámci ekologizace REVM se smluvní strany 
dohodly, pokud to bude technicky, legislativně a ekonomicky možné a proveditelné pro 
všechny výše uvedené společnosti, na následující spolupráci:


 Města Havířov a Karviná připraví, bude-li to nutné, s ohledem na jeho aktuální 
obsah, aktualizaci plánu odpadového hospodářství obce, z něhož mimo jiné 
vyplynou množstevní toky vhodné pro energetické využití, příp. možnosti 
výroby TAP vznikajícího ze směsného komunálního odpadu, objemného odpadu 
a výmětů z dotřiďovacích linek, a to v časové, místní, objemové i cenové 
souvislosti, a zpřístupní jej VVO a VEČR;


 VVO, ve spolupráci s ostatními členy pracovní skupiny se zaměřením na 
technologické řešení zařízení pro využití odpadů, navrhne nejvhodnější 
technologii pro přípravu TAP ze zbytkové části vytříděných komunálních 
odpadů, vyprodukovaných na katastrálních územích měst Havířov a Karviná.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


Výstupy této technologie budou reflektovat technické potřeby návazného 
záměru VEČR dle bodu 5. Preambule. VVO navrhne rovněž příp. využití dalších 
TAP vhodných pro využití v rámci zdroje VEČR specifikovaného v témže bodě;


 Veolia ve spolupráci s VEČR připraví v rámci aktualizace svých koncepcí 
teplárenských zařízení možnosti spoluspalování TAP vznikajícího z komunálních 
a ostatních odpadů na svých zařízeních, a to v časové, místní, objemové i 
cenové souvislosti;


 Města Karviná a Havířov, Veolia a VVO k výše uvedenému ustaví pracovní 
skupiny, které budou ve vzájemně dohodnutých intervalech komunikovat, 
projednávat otázky a informovat se o dalších postupech ve výše uvedené 
spolupráci;


 Pracovní skupiny jako svůj finální výstup vyhotoví Společné stanovisko 
pracovních skupin, které bude shrnovat závěry a možnosti další spolupráce 
mezi smluvními stranami do budoucna;


 za předpokladu, že předběžné výsledky vzájemné spolupráce obsažené ve 
Společném stanovisku pracovních skupin budou ukazovat na teoretickou 
možnost (spolu)spalování TAP ve zdroji VEČR, smluvní strany budou dále 
spolupracovat za účelem vyhotovení detailnější Studie ekonomické a 
technologické proveditelnosti jejich záměru sledovaného tímto 
Memorandem.


4. Smluvní strany prohlašují, že příp. budoucí řešení systému nakládání s odpady resp. 
zařízení pro využití odpadů se nebude omezovat pouze na ně, ale bude otevřené i 
dalším příp. zájemcům ze strany měst a obcí, příp. podnikatelských subjektů. Případné 
přijetí a podmínky přijetí jiných subjektů ke spolupráci v rámci projektu musí projednat 
a schválit všechny smluvní strany.


5. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud výsledky vzájemné spolupráce vycházející 
z Memoranda, tj. ze Společného stanoviska pracovních skupin, případně ze Studie 
ekonomické a technologické proveditelnosti jejich záměru, budou umožňovat další 
spolupráci mezi stranami v oblasti spoluspalování TAP, budou při uzavírání 
navazujících smluvních vztahů respektovat příslušná ustanovení českého právního 
řádu, zejména pak zákona o zadávání veřejných zakázek, zákona o odpadech a zákona 
o obcích.  


6. Smluvní strany se zavazují nesdělovat třetím subjektům, které nejsou smluvní stranou 
tohoto Memoranda, žádné údaje, informace, řešení, analýzy, projekty, studie apod., a 
to ať už obchodní, ekonomické nebo technické povahy týkající se cíle sledovaného 
tímto Memorandem bez ohledu na stav jejich rozpracovanosti. Jakékoli sdělení třetí 
osobě je podmíněno písemným souhlasem všech smluvních stran tohoto Memoranda 
s tím, že tato třetí osoba musí být rovněž vázána mlčenlivostí. 


II. 


1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami. 


2. Toto Memorandum je vyhotoveno ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jednom obdrží každá smluvní strana.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


3. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že toto Memorandum uzavřely dobrovolně a 
vážně, určitě a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


V Havířově dne: V Karviné dne:


Za Statutární město Havířov Za Statutární město Karviná


…………………………………… ……………………………………
Mgr. Jana Feberová Tomáš Hanzel


V Karviné dne:


Za VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. Za Veolia Využití odpadů ČR, s.r.o.


…………………………………… ……………………………………


Ing. Tomáš Groň Milan Chromík MSc.
ředitel regionu Východní Morava jednatel


…………………………………


Ing. Jiří Čenský
jednatel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 648







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení ZM č. 648







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 04.05.2017 do 22.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Zdeněk Adámek     


 r.č.:  /   


 bytem:     


 Jméno, příjmení:  Helena Adámková     


 r.č.:  /  


bytem:     


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/74, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 650







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3203/74 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Zdeněk Adámek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Helena Adámková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Mgr. Martin Kolek    


 r.č.:  /   


bytem:    -  


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 651







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/61 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Mgr. Martin Kolek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Barbara Walachová    


 r.č.:  /    


bytem:   -   


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/626, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 652







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/626 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Barbara Walachová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 18.05.2017 do 06.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  František Folwarczny    


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Jiřina Folwarczná     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/508, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 14 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 653







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3445/508 o výměře 14 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 14 m2 


celkem Kč 7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  František Folwarczny 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Jiřina Folwarczná 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Jozef Šiška     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Marie Šišková     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/71, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 654







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3203/71 o výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 5 m2 


celkem Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jozef Šiška 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Marie Šišková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Juraj Bubanec    


 r.č.:  /   


bytem:    / -   


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/615, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 655







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/615 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Juraj Bubanec 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Karel Konečný     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Jiřina Konečná     


 r.č.:  /  


oba bytem:    / -    


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/624, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 656







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/624 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Karel Konečný 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Jiřina Konečná 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 11.05.2017 do 29.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Milan Cielecki     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Irena Cielecká     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/606, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 657







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/606 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Milan Cielecki 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Irena Cielecká 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Milan Iwaszek     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Hildegarda Iwaszková    


 r.č.:  /  


oba bytem:    / -  


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/631, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 3 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 658







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/631 o výměře 3 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 3 m2 


celkem Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Milan Iwaszek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Hildegarda Iwaszková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Petr Tabara    


 r.č.:  /   


bytem:    -  


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


7 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 659







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3203/72 o výměře 7 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 7 m2 


celkem Kč 3.500,-- (slovy: Třitisícepětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Petr Tabara 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Radomír Jadamík     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Pavlína Jadamíková    


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/233, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 660







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


411/233 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Radomír Jadamík 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Pavlína Jadamíková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Roman Sciskala    


 r.č.:  /   


bytem:    / -   


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/436, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 661







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/436 o výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 


celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Roman Sciskala 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 25.05.2017 do 13.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 09.08.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Rostislav Cieślik    


 r.č.:  /  


bytem:    /  


     


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/630, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 9 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 662







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/630 o výměře 9 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 9 m2 celkem Kč 


4.500,-- (slovy: Čtyřitisícepětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


5. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


6. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Rostislav Cieślik 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 15.05.2017 do 31.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …   podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA 
MMK/SML/930/2017 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


 (dále jen „prodávající“)  


a  


2. Paní 
 jméno, příjmení: Marta Nowaková     


 r. č.:  /  


bytem:  -   


 a  


 pan 


 jméno, příjmení: Zdeněk Zapart 


 r. č.:  /  


bytem:  –  


      


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 521/4 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


část obce Ráj. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví  dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


2. Důvodem prodeje je majetkoprávní vypořádání - sjednocení vlastnictví funkčního celku 


s pozemkem p. č. 521/3 jehož součástí je stavba č. p. 286, rodinný dům, v podílovém 


spoluvlastnictví kupujících. 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 663







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č.  521/4 


o výměře 1.251 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, část obce Ráj (dále též jen 


„nemovitost“), se všemi právy a povinnostmi s tímto spojenými, a  umožňuje kupujícím 


nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. 


této smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do 


svého podílového spoluvlastnictví - kupují. Kupující kupují uvedenou nemovitost takto: 


-  paní Marta Nowaková – ideální podíl v rozsahu 1/2, 


-  pan Zdeněk Zapart – ideální podíl v rozsahu 1/2. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém.  


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo … ze dne …  


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 300,- 


za 1 m2 pozemku, tj. za 1.251 m2 pozemku Kč 375.000,-, slovy Třistasedmdesátpět tisíc 


korun českých. Celková kupní cena za nemovitost činí Kč 375.000,-, slovy 


Třistasedmdesátpět tisíc korun českých. 


2. Kupující se zavazují uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím odstavci 


této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, na účet 


prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu - faktuře. 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  


katastru nemovitostí podá prodávající do pěti dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, 


ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit 


si vzájemná plnění. 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


VI. 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


6. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží dvě vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu na 


provedení vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží dvě vyhotovení  smlouvy. 


8. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


10. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


11. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


…………………………………   …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Marta Nowaková 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


      …………………………………. 


      Zdeněk Zapart 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situace - část pozemku p. č. 4009/2, k. ú. Karviná-město, obec Karviná, na podkladě katastrální mapy 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 664












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Situace se zakreslením předmětu žádosti o odprodej – část pozemku p. č. 3508/1, k. ú. Karviná-město, 
obec Karviná 


 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 665







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Situace - část pozemku p. č. 3508/1, k. ú. Karviná-město s vyznačením vedení veřejného osvětlení


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.06.2017 do 30.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….  ze dne 12.09.2017 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový – oddělení bytové   


                              datum:   Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
 


MMK/SML/……./2017 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
      majetkového Magistrátu města Karviné   
IČ:      00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 440126715 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 


Ján Martiník 
rodné číslo: /
 


   /  -
 
  


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
13.05.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1900/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  22.05.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. v domě č.p. část obce 


ulice  postaveném na pozemku parc.č. katastrální území Karviná-
město, obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  


/ na společných částech domu č.p. a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5545/81286 
na pozemcích parc.č.  (zastavěná plocha),  parc. (ostatní plocha) a parc. č.  
to vše v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. ve nadzemním podlaží domu č.p. ulice 


část obce  obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 670







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


a službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Nájemní smlouvou o užívání bytu ze dne 
08.09.1992. 


 
Kupující prohlašuje, že mu je znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto smlouvou 
(bytu, pozemků a společných částí domu) a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá. 
 


 
II. 


Předmět prodeje 
 


Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím nemovitosti specifikované v tomto článku smlouvy a umožňuje 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim a to za sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy a kupující 
od prodávajícího tyto nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Jedná se o 
následující nemovitosti: 
 


 jednotku - byt č. v domě č.p. postaveném na pozemku parc. č. /  část obce 
obec Karviná,  


 podíl na společných částech domu č.p. postaveném na pozemku parc. č. v 
rozsahu  část obce obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. parc.č. parc. č. /4 v rozsahu u každého 
/  část obce Mizerov, obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti se nacházejí  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
 
Jednotka č.  má celkovou výměru včetně příslušenství 55,45 m2 a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 


místnost a příslušenství jednotky výměra v m2 


kuchyň 7,65 
pokoj 1 17,20 
pokoj 2 17,20 
předsíň 8,20 
koupelna 2,10 
WC  0,90 
sklep  2,20  


 
Vybavení jednotky:      počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
splachovací nádrž 1 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC mísa 1 ks 
zvonek 1 ks   


Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken 


Společnými částmi domu jsou: 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, 
včetně uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní 
antény, rozvody domovních telefonů včetně přípojek inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 lodžie 


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 
 


Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 


předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 


kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 


zařízení a je majetkem provozovatele). 


 Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato 


zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a.s. 


 


 
III. 


Cena 
 


Za předmět prodeje se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu částku Kč 144 000,00, slovy: 
Jednostočtyřicetčtyřitisíc korun českých. 
 


Tato cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …….. ze dne 12.09.2017. 
 
Kupní cenu ve výši Kč 144 000,00 slovy:  Jednostočtyřicetčtyřitisíce korun českých  se kupující zavazuje 


uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode dne 


uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
 
 
 


IV.  
Závazky a oprávnění váznoucí na předmětu prodeje 


 
 
Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 87908 
uzavřené mezi dodavatelem Veolia Energie ČR, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná z předávací stanice PS 611. Napojovací uzel pro ústřední topení (ÚT) se nachází 
v domě č.p. číslo odběrného místa pro ústřední  topení č.p.   a je F300-
611/003.  Napojovací  uzel pro teplou užitkovou vodu (TUV) je rovněž v domě č.p.   číslo 
odběrného místa pro teplou užitkovou vodu, které  je společné pro č.p. a je  
F300-611/503. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97  ze dne  13.05.1997.  Číslo odběrného místa je 4480026 je pro č.p. 


a vodoměr je na č.p.  
   


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č.383/97 ze 
dne  13.05.1997, uzavřenou mezi SmVaK Ostrava, a.s. a majitelem domu Statutárním městem 
Karviná.  


 


 Odebírat  zemní plyn na základě individuálních přihlášek se Severomoravskou plynárenskou, 
a. s. 


 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově,  
kde bude uzavřena smlouva se společností ČEZ, a.s. (mimo domácnosti – individuální 
přihlášky). 


   


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p.  na ul.  - mají právo, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přijímat televizní signál ze společné televizní antény 
a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p.  a jsou společné pro domy č.p. 


a  
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p.  -  se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p. a a jsou umístěné na domě č.p.  
 


 Vlastníci jednotek v domě č.p.  – se zavazují        
             přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. a             
             a    
    


 Vlastníci jednotek v domě č.p.    - v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2000 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p.  – se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p. a a respektovat energetický zákon. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 
 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  
 


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 
 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 
 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 
které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p.  
a které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni 
požádat vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 


 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo  k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byla prodávajícím 
předána ověřená kopie Průkazu energetické náročnosti budovy ze dne 11.06.2013, zpracovaný 
v souladu se zákonem č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující zmaří doručení písemností zasílaných 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 
Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne                                                  
      
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
 
 
 
za statutární město Karviná     Ján Martiník 
Ing. Helena Bogoczová, MPA          
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 
 
 


            


       












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 18.07.2017 do 04.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …….  ze dne 12.09.2017 
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový – oddělení bytové   


                              datum:   Podpis: .................................... 
 
 
 


Kupní smlouva  
 


MMK/SML/……./2017 
 


statutární město Karviná 
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 
k podpisu smlouvy oprávněna na základě 
pověření ze dne 14.12.2016   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
      majetkového Magistrátu města Karviné   
IČ:      00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1721542349/0800 
variabilní symbol: 8054205071 
konstantní symbol: 558 
specifický symbol: 770     


 
jako prodávající 


 
a 


Denisa Mrázková 
rodné číslo: /  
 


   -
 
  


jako kupující 
 
 


se dohodli a uzavřeli mezi sebou tuto 
 


kupní  smlouvu: 
 
  
 
I. 


Úvodní ustanovení 
 


Prodávající prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o převodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění a na základě prohlášení vlastníka ze dne 
08.04.2013, vloženého do katastru nemovitostí rozhodnutím pod č.j. V-1355/2013-803, právní účinky 
vkladu práva vznikly ke dni  16.04.2013, vlastníkem jednotky – bytu č. v domě č.p. část obce 


  postaveném na pozemku parc.č. /  katastrální území Karviná-město, 
obec Karviná. Vlastnictví jednotky je spojené se spoluvlastnickým podílem v rozsahu  5773/84987 na 
společných částech domu č.p. a spoluvlastnickým podílem v rozsahu 5773/84987 na pozemcích 
parc.č. / (zastavěná plocha),  parc.č.  (ostatní plocha) a parc. č. to vše 
v katastrální území Karviná-město, obec Karviná. 
  
Kupující prohlašuje, že je nájemcem bytu č. v nadzemním podlaží domu č.p.  
část obce  obec Karviná a předmětný byt fakticky a řádně užívá, nedluží na nájmu a 



nekardova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení ZM č. 671







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


službách spojených s užíváním bytu. Nájem bytu je doložen Zápisem o skončení společného nájmu  ze 
dne 03.02.2009. 


 
Kupující prohlašuje, že mu je znám současný stav předmětu převodu realizovaného touto smlouvou 
(bytu, pozemků a společných částí domu) a v tomto stavu ho bez výhrad přijímá. 
 


 
II. 


Předmět prodeje 
 


Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím nemovitosti specifikované v tomto článku smlouvy a umožňuje 
kupujícímu nabýt vlastnické právo k nim a to za sjednanou kupní cenu dle čl. III této smlouvy a kupující 
od prodávajícího tyto nemovitosti za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. Jedná se o 
následující nemovitosti: 
 


 jednotku - byt č.  v domě č.p. postaveném na pozemku parc. č.   část obce 
obec Karviná,  


 podíl na společných částech domu č.p.  postaveném na pozemku parc. č. v rozsahu 
/   část obce obec Karviná,  


 podíl na pozemcích parc. č. parc.č. / parc. č.  v rozsahu u každého 
/  část obce   obec Karviná. 


 
Všechny výše uvedené  nemovitosti se nacházejí  v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
 
Jednotka č.  má celkovou výměru včetně příslušenství 57,73 m2 a skládá se z následujících místností 
a příslušenství: 
 


místnost a příslušenství jednotky výměra v m2 


kuchyň 10,40 
pokoj 1 17,10 
pokoj 2 12,40 
předsíň 9,18 
koupelna 3,30 
WC  1,35 
sklepní kóje 4,00  


 
Vybavení jednotky:      počet kusů 
indikátor topných nákladů 3 ks 
kuchyňská linka 1 ks 
měřící a regulační zařízení 3 ks 
míchací baterie dřezová 1 ks 
míchací baterie umývadlová 1 ks 
míchací baterie vanová 1 ks 
odsávač 1 ks 
otopná tělesa 3 ks 
sporák 1 ks 
umývadlo 1 ks 
vana  1 ks 
ventilátor 1 ks 
ventilátor 1 ks 
vestavěná skříň 1 ks 
vodoměr studená 1 ks 
vodoměr teplá 1 ks 
WC combi 1 ks 
zvonek 1 ks   
 
Součástí jednotky je veškerá vnitřní instalace (elektroinstalace, potrubní rozvody studené vody a 


teplé užitkové vody, plynu a ústředního topení, kromě stoupacích vedení včetně uzavíracích 


armatur), podlahy včetně podlahových krytin, nenosné příčky, vnitřní dveře a okna nacházející se 


uvnitř bytu, jakož i vnitřní strany vstupních dveří a vnějších oken 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


Společnými částmi domu jsou: 
 


 základy včetně izolací, obvodové a nosné zdivo, hlavní stěny, 


 střecha 


 hlavní svislé a vodorovné konstrukce, 


 vchody, 


 schodiště, okna a dveře přímo přístupné ze společných částí domu,  


 chodby, 


 suterénní prostory, které jsou označeny v dispozici suterénu jako společné prostory,  


 domovní rozvody kanalizace, vody, plynu, domovní rozvody tepla a teplé užitkové vody, včetně 


uzavíracích armatur a regulační techniky, rozvody elektřiny, rozvody společné televizní antény, 
přípojky inženýrských sítí, 


 šachta, v níž se nachází rozvody plynu, studené a teplé užitkové vody, odsávání, větrání, 


 hromosvody 


 balkony  


 žlaby a svody 


 vodovodní přípojka od hlavního vodovodního řádu 


 kanalizační přípojka od domu k první kanalizační jímce 


 


Mezi společné části domu se neřadí domovní rozvody telekomunikací (toto zařízení není 


předmětem převodu a zůstává nadále v majetku Telefónica O2 Czech Republic, a.s.), rozvody 


kabelové televize (kabelová televize má z právního hlediska charakter obecně prospěšného 


zařízení a je majetkem provozovatele) a rozvody internetu firmy ORKA systems, s.r.o. je 


majetkem provozovatele. 


 Výjimkou je užívání balkonů stavebně souvisejících s byty č.  / /  


 /  


 Sekundární rozvody tepla a teplé užitkové vody a technologické zařízení v napojovacím uzlu tato 


zařízení nejsou předmětem převodu a zůstávají nadále v majetku Veolia Energie ČR, a.s. 


 


 
III. 


Cena 
 


Za předmět prodeje se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu částku Kč 119 400,00, slovy: 
Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých. 
 
Tato cena byla stanovena dohodou mezi prodávajícím a kupujícím a byla schválena usnesením 
Zastupitelstva města Karviné, č. usn. …….. ze dne 12.09.2017. 
 
Kupní cenu ve výši Kč 119 400,00 slovy:  Jednostodevatenácttisícčtyřista korun českých  se kupující 


zavazuje uhradit prodávajícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy do 60 dnů ode 


dne uzavření této kupní smlouvy. 


Smluvní strany se dohodly, že neuhradí-li kupující kupní cenu ve sjednané lhůtě, je prodávající  


oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 
IV.  


Práva a závazky týkající se předmětu převodu 
 


Na kupujícího přecházejí následující práva a závazky týkající se domu specifikovaného v čl. II. této 
smlouvy, jeho společných částí a následující práva k pozemkům specifikovaným v čl. II. této smlouvy:  
 
 


 Budova je napojena na zásobování teplem a teplou vodou na základě smlouvy č. 12381 ze dne 
1.9. 2011, uzavřené mezi dodavatelem Dalkia Česká republika, a.s. a vlastníkem domu, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


statutárním městem Karviná. Odběrné místo je v NU č.p.  místo měření napojovací uzel 
pro ústřední topení č.p. a č.p. je F300-643/009. Z předávací stanice PS 643, 
napojovací uzel pro teplou  užitkovou vodu (TUV) není, jelikož domem neprochází sekundární 
rozvody, ale pouze domovní rozvod ze kterého jsou napojené jednotlivé stoupačky TUV. 
Spotřebu tepla pro ohřev a množství použité SV pro TUV je pro č.p. – měřena na 
PS 643. 


 Odebírat pitnou vodu z veřejného vodovodu, který je ve vlastnictví SmVaK Ostrava, a.s., na 
základě smlouvy č. 383/97 ze dne 13.5. 1997. Číslo odběrného místa 4470016. Vodoměr se 
nachází na č.p. a slouží pouze č.p. 


 Odvádět dešťovou a splaškovou vodu do veřejné kanalizace na základě smlouvy č. 383/97 ze 
dne 13.5.1997, uzavřenou s SmVaK Ostrava, a.s., a vlastníkem domu, statutárním městem 
Karviná. 


 Odebírat zemní plyn na základě individuálních přihlášek se Severomoravskou plynárenskou, 
a.s., nyní RWE, a.s. 


 Odebírat elektrickou energii z veřejných rozvodů hlavního rozvaděče, umístěného na budově 
na základě smlouvy č. 32112 ze dne 31.5. 1993 se SME Ostrava, a.s. – nyní ČEZ, a.s., (mimo 
domácnosti – individuální přihlášky) 


 Sjednán odvoz odpadků na základě obecně závazné vyhlášky statutárního města Karviné,  
která je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 


 Vlastníci jednotek v domě č.p. /  na v – mají právo 


v souvislosti s příjmem televizního signálu přijímat televizní signál ze společné televizní antény 


a anténního zesilovače, které jsou umístěny na domě č.p. a jsou společné pro domy č.p. 
   a č.p.  


 Vlastníci jednotek v domě č.p. / na –  se zavazují, 
v souvislosti s příjmem televizního signálu, přispívat na provoz, údržbu a opravy společné 
televizní antény a anténního zesilovače. Společná televizní anténa a anténní zesilovač jsou 
společné pro domy č.p.  a č.p. a jsou umístěné na domě č.p.  


 Vlastníci jednotek v domě č.p.     se zavazují 
přispívat na opravy a údržbu svodů a žlabů, které jsou společné pro domy č.p. a 162 , 


 a  


 Vlastníci jednotek v domě č.p. /  -   v souvislosti 
s dodávkou a zásobování teplem a teplou užitkovou vodou berou na vědomí své povinnosti, 
které jim vyplývají ze zákona č.458/2001 Sb., a to zejména: 


 


 umožnit zásobování teplem a teplou užitkovou vodou prostřednictvím sekundárních rozvodů 
tepla a teplé užitkové vody,  


 umožnit přístup do objektu za účelem kontroly, oprav, údržby zařízení ústředního topení a 
teplé užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu, aby nedošlo k poškození rozvodů a zařízení ústředního 
topení a teplé užitkové vody 


 nesmí jakkoliv svévolně manipulovat s rozvody a se zařízením ústředního topení a teplé 
užitkové vody, 


 zabezpečit odpovídající ochranu majetku, zabránit svévolné manipulaci a v případě zjištění 
jakékoliv poruchy neprodleně hlásit majiteli, 


 všechny případné opravy a údržbu domovních rozvodů ve vlastnictví vlastníků jednotek 
předem konzultovat s majitelem sekundárních rozvodů, 


 obdobně postupovat při převodu vlastnictví 


 


 Vlastníci jednotek v domě č.p.     –  se zavazují 
umožnit dodávku tepla a teplé užitkové vody prostřednictvím sekundárních rozvodů vnitřních a 
domovních rozvodů pro domy č.p.      


 a č.p.  a respektovat energetický zákon.  
 


 Vlastník každé jednotky je oprávněn užívat společné části domu a pozemků tak, aby tím 
nebránil v užívání vlastníkům ostatních jednotek. 


 Ve prospěch firmy Veolia Energie ČR, a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, PSČ 702 00, IČ : 451 93 410 vzniká věcné břemeno ze zákona č. 458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů  v  rozsahu ustanovení § 76 odstavec 5 písmeno b), c), e), § 77 
odstavec 6 a § 87 odstavec 6.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


 Z právních úkonů týkajících se společné věci, jsou vlastníci jednotek oprávněni a povinni 
v poměru odpovídajícím velikosti spoluvlastnických podílů.  


 Veškerá dostupná majetková a projektová dokumentace domu je uložena u níže uvedeného 
správce a vlastníci jednotek mají právo do těchto dokladů nahlížet. 


 Vlastníci jednotek jsou povinni dodržovat zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 


v platném znění, zejména ustanovení § 27 odst. 4, ve kterém je vymezena zodpovědnost 
vlastníka nemovitosti k veřejné komunikaci. 


 V souvislosti s údržbou, opravami a rekonstrukcí všech kanalizačních a vodovodních přípojek, 


které přísluší, ve smyslu platného zákona o vodovodech a kanalizacích, k domu č.p. /   a 
které vedou přilehlými pozemky jiného vlastníka, jsou vlastníci jednotek domu povinni požádat 


vlastníka dotčených pozemků o vstup na předmětné pozemky. 
 


 
V. 


Nabytí vlastnického práva 
 


Kupující nabude vlastnické právo  k předmětu převodu vkladem vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Karviná. Do té doby 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vyjádřenými touto smlouvou vázány. 
 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva vlastnického do katastru 
nemovitostí podá prodávající 1. dne měsíce následujícího po měsíci, v němž kupující uhradí kupní cenu 
uvedenou v čl. III. této smlouvy. Správní poplatek za tento vklad uhradí prodávající. 
 
Pro případ, že katastrální úřad návrh na vklad vlastnického práva pravomocně zamítne, se smluvní 
strany dohodly, že nabytím právní moci takovéhoto zamítavého rozhodnutí katastrálního úřadu se 
smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou si povinny vrátit vzájemná plnění. 
 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující, který je povinen podat místně příslušnému 
správci daně přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a uhradit daň. 
 
 
 


VI. 
Ostatní ujednání 


 
Kupující podpisem kupní smlouvy potvrzuje, že mu při podpisu kupní smlouvy byl předán prodávajícím 
Průkaz energetické náročnosti budovy ze dne 24.06.2013, zpracovaný v souladu se zákonem č. 
406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Přílohu č. 1 k této smlouvě tvoří půdorysy všech podlaží v domě č.p. přílohou č. 2 k této smlouvě 
jsou Pravidla pro správu společných částí domu a určení správce. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 
 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou doručovány 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně 
písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji smluvní strana 
zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že kupující zmaří doručení písemností zasílaných 
prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že prodávajícímu neoznámí změnu adresy pro doručování 
písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 
 
Kupující podpisem této kupní smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, 
změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech města Karviné, včetně 
projednání případného dluhu kupujícího za účelem zjištění potřebných informací o jejich majetkových 
poměrech, včetně toho, zda a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence 
majetku prodávajícího, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 
prodávající. 
 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. 
 
Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních 
údajů, a to na dobu neurčitou. 
 
Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy nese prodávající. 
 
Tato kupní smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.   
 
Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována či 
vepisována. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím 
podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany potvrzují 
správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 
 
 
Karviná dne                                                                                  Karviná dne                                                  
      
Prodávající:                                                                                   Kupující: 
 
 
 
 
 
 
za statutární město Karviná     Denisa Mrázková 
Ing. Helena Bogoczová, MPA          
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné 
 
 


            


      











